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INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ MĚSTA
OD 15. 12. 2014 DO 10. 1. 2015

RADA MĚSTA:
ÚSSM:
• schvaluje přijetí  paní Jany Vrkoslavové 

do pracovního poměru na pozici vrchní 
sestry ÚSSM Nová Paka.

• schvaluje přijetí  p. Marii Kuželovou, 
p. Vlastu Votočkovou, p. Marii Holan-
covou a p. Zdeňku Štěpaníkovou do 
Domova pro seniory.

Školství a kultura:
• schvaluje uzavření dohod o provedení 

práce s kronikáři, knihovníky a spolu-
pracovníky časopisu Achát dle přehle-
du v příloze.

• schvaluje uzavření dohod o provedení 
práce v rámci projektu 

• „Kultura a sport v polsko – českých 
barvách“ dle návrhu OŠK. 

• schvaluje přijetí  fi nančního daru ve 
výši 500,- Kč od pana Jiřího Dundy na 
opravu písma pomníku padlých v prv-
ní světové válce z roku 1919, sochařky 
Karly Vobišové – Žákové, p. p. č. 2095/1, 
k. ú. Nová Paka, Jírovy sady v Nové Pace. 

• schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě 
o výpůjčce č. j. NG 1368/2007/SOČ 
ze dne 2. dubna 2007 mezi Národní 
galerií a městem Nová Paka. Jedná se 
o bronzovou plasti ku B. Kafk y, Pastýř-
ská Madona.

• schvaluje pořádání kulturních akcí 
v roce 2015 pořádaných občanským 
sdružením Život bez bariér – viz příloha.

dodržena všechna pravidla zacházení 
se symboly tohoto typu.

• jmenuje pro volební období 2015 - 
2018 stálou komisi pro otevírání obá-
lek veřejných soutěží na dodávky, služ-
by a stavební práce v rozsahu zákona 
o veřejných zakázkách i směrnice měs-
ta o malých výběrových řízeních v tom-
to složení: členové - Ing. Ladislav Stuch-
lík, Pavel Bouchner, Ing. Irena Grimová, 
náhradníci: - Ing. Vítězslav Dufek, Mgr. 
Marie Nádvorníková, Mgr. Josef Cogan, 
zapisovatel – Jindřiška Lušti ncová.

• schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnopráv-
ní smlouvě mezi městem Nová Paka 
a obcí Úbislavice o výkonu přenesené 
působnosti  na úseku přestupků.

• schvaluje smlouvu pro zajištění projek-
tu PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ, který 
vyhlásila Post Bellum o. p. s. Akce bude 
fi nancována z rozpočtové položky rady 
města.

• schvaluje zadávací dokumentaci ve-
řejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Výměna oken a dveří v DDM a 2. MŠ 
Školní – 2015“ a pověřuje majetkový 
odbor – investi ční oddělení zajištěním 
výběrového řízení na generálního do-
davatele.

Úplná znění zápisů a usnesení RM a ZM 
na www.munovapaka.cz

Majetky:
• souhlasí s  výpůjčkou pozemků parc. 

č. 3753/22 o výměře 3849 m2 k. ú. 
Nová Paka a parc. č. 3753/12 o výmě-
ře 57 m2 k. ú. Nová Paka do užívání TJ 
Bruslařskému klubu Nová Paka Havlo-
va 1795 na dobu určitou do 31. 3. 2034 
za podmínek stanovených smlouvou.  

Ostatní:
• schvaluje uzavření Dodatku č. 3 smlou-

vy na pronájem sloupů veřejného 
osvětlení s Ing. Petrem Svobodou, 
PS-GRAPH, Havlíčkova 194, Jičín 
do 31. 12. 2018.

• schvaluje smlouvu mezi VOS a. s. Na 
Tobolce 428 Jičín a městem Nová 
Paka, o dodávce vody pro pítko „Hřiště 
u žáby“ v Nové Pace. 

• souhlasí s dohodou o nápravě škody - 
poškození voliéry u skautského domu.

• schvaluje nákup ozvučovacího zařízení 
pro potřeby města.

• schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě 
o dílo na akci „Oprava fasády a výmě-
na oken objektu č. p. 1, Oprava věže
č. p. 1, Masarykovo náměstí  1, 509 01 
Nová Paka“  s fi rmou DKK Stav s. r. o., 
Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec 15.

• schvaluje jednorázové užití  znaku 
města Nová Paka v příloze bakalář-
ské práce studenta Petra Houzara, Za 
Prachárnou 11, 586 01 Jihlava. Budou 

NOVOPAČTÍ HASIČI HODNOTILI
V pátek 9. ledna 2014 se sešli členové 
sboru dobrovolných hasičů z Nové Paky 
v novopacké zbrojnici, aby zhodnoti li 
svoji činnost za uplynulý rok.
Úderem sedmnácté hodiny zahájil řídi-
cí schůze Lubomír Exner Výroční valnou 
hromadu novopackého sboru, na které 
přivítal vzácné hosty: 
plk. PhDr. Libora Zikeše – ředitele HZS 
územní odbor Jičín, Mgr. Milana Pospíši-
la - místostarostu MěÚ Nová Paka, Bře-
ti slava Holšána - ředitele  HVP pobočky 
Jičín, Václava Záveského, starostu okrs-
ku č. 14, Dmitrije Tomince – emeritního 
velitele požární stanice Jičín, Ing. Jana 
Lejska, emeritního ředitele územního 
odboru Mladá Boleslav a Jičín, Ing. Ladi-
slava Oborníka, vedoucího oddělení IZS 

a služeb v Jičíně, npor. Bc. Josefa Kordíka, 
velitele OO PČR Nová Paka, Milana Sla-
bocha, Eduarda Musila a Bohumila Kuže-
la - představitele Autoklubu Nová Paka 
a zástupce ze sborů Vrchovina, Valdov, 
Stará Paka a Pecka.
Hlavní zprávu o činnosti  sboru v roce 
2014 přednesl starosta sboru Bc. Milan 
Pospíšil, kterou ještě doplnili za výjez-
dovou jednotku její velitel Marti n Kubiš-
ta, za družstvo žen Kateřina Vilušínská 
a za oddíl mladého hasiče Lubomír Exner. 
Jak vyznělo z přednesených zpráv, čin-
nost sboru byla i v roce 2014 velice bo-
hatá. Soutěžní družstvo mužů i dvě druž-
stva žen se zúčastnila okrskové soutěže 
na Kumburském Újezdě, dětský kolekti v 
několika soutěží včetně okresního kola 

v Nemyčevsi, kde mladší družstvo svoji 
kategorii vyhrálo.
Členové výjezdové jednotky pravidelně 
zabezpečovali asistenční hlídky na kul-
turních i sportovních akcích ve městě 
(plesy, divadelní představení v MKS, mo-
toristi cké závody ve Šti kovské rokli a jiné). 
Z kulturních akcí pořádaných sborem si 
získal velikou oblibu tradiční hasičský bál 
v P - Centru Militký, na kterém byla opět 
hojná účast návštěvníků, bohatá tombo-
la a skvělá nálada. Naši hasiči pomohli 
i s uspořádáním okresního plesu hasi-
čů ve Valdicích. Podařilo se uskutečnit 
Mikulášskou zábavu pro hasiče a jejich 
rodiny, kde Mikuláš s čerty rozdával těm 
hodným dárky, ty zlobivé naopak čerti  
odnesli do pekla, tedy do baru.
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Velkou chloubou novopackých hasičů 
je jejich historická technika, PRAGA AN 
z roku 1928 a požární žebřík FORD AZ 
18 z roku 1939. I díky našim sponzorům 
z řad místních podnikatelů se v uplynu-
lém roce dařilo zajisti t potřebné opra-
vy a údržbu na obou těchto vozidlech, 
a mohli jsme se tak zúčastnit několika 
akcí, oslav a soutěží nejen v regionu, ale 
také například v Litoměřicích.  U příleži-
tosti  svátku svatého Floriána (patrona 
hasičů) jsme opět zpřístupnili hasičskou 
zbrojnici široké veřejnosti  a ve spolupráci 
s HZS jsme uspořádali Týden otevřených 
dveří. Tato akce se vždy setkává s velkým 
zájmem hlavně u mladé generace. 
Dne 21. června proběhly v Nové Pace 
na Masarykově náměstí  Slavnosti  Sluno-
vratu, kterých se účastnili nejenom no-
vopačtí  hasiči, ale i hasiči z okolních sbo-
rů. V sobotu dopoledne prošel městem 
slavnostní průvod, kterému dominovali 

právě hasiči a jejich historická i součas-
ná technika. Hasiči z Vrchoviny a Valdova 
předvedli ukázky činnosti  koňských stří-
kaček, kde se postupně u proudnic stří-
dali mladí i staří hasiči, ale i veřejnost.  
V létě jsme pro členy sboru a jejich rodin-
né příslušníky opět uspořádali venkovní 
posezení spojené s opékáním vepřové 
kýty. Tato tradiční akce je myšlena jako 
poděkování členům sboru za jejich obě-
tavou práci. Také jsme se účastnili Dne 
hasičů v partnerské obci Bohuslavice 
u Jaroměře, kde se vždy soutěží v netra-
dičních disciplínách. 
Tolik tedy alespoň krátce z celoroční čin-
nosti  sboru. Není myslím nutné dodávat, 
kolik hodin odvedou dobrovolní hasiči při 
cvičeních, školeních, brigádách, zásazích.
Po shrnutí  loňského roku následovalo 
předání Čestných uznání OSH Jičín ně-
kolika členům našeho sboru. Po doznění 
potlesku vyznamenaným se již přistou-

pilo k nejdůležitějšímu bodu programu, 
a sice volbě nového výboru sboru. Jed-
nohlasně byl odsouhlasen návrh, který 
byl přítomným přednesen. A tak staros-
tou sboru po dalších pět zůstává Milan 
Pospíšil, jeho náměstky Jaroslav Křeček 
a Josef Petr a velitelem Marti n Kubišta. 
Na závěr naší slavnostní schůze se roz-
proudila živá diskuze, ve které vystoupili 
všichni hosté.
V závěrečném usnesení si novopačtí  ha-
siči odhlasovali, že se i nadále budou ak-
ti vně věnovat svému hasičskému poslá-
ní, vzorně pečovat o historickou techniku 
a dále rozvíjet práci s mládeží a že se ak-
ti vně zapojí do oslav 140. výročí založení 
SDH Nová Paka, které sbor oslaví právě 
v letošním roce.

Lubomír Exner
SDH Nová Paka

PANÍ UČITELKA
Marie Glosová mě učila biologii a práci na 
školní zahradě. Měla ráda květi ny a hud-
bu. Všechen čas věnovala škole a zpěvu 
ve Smíšeném sboru českého učitelstva.
Znala jsem ji od malička. Bydlela s ma-
minkou v nájmu ve vilce kousek od nás. 
Ke konci druhé světové války ji můj otec 
získal pro podzemní odboj. Organizovala 
sbírky pro transporty ruských zajatců, ob-
starávala potraviny a oblečení pro party-
zány. Vše potřebné dostávala od spoleh-
livých učitelů a dětí . Sháněla i po domech 
sousedů. Někde dali, jinde zavřeli dveře. 
Jídlo, prádlo, boty a ošacení, mýdlo i léky 
nosila do vesnic, kde zajatci ve stodo-
lách přespávali. Pro příděly partyzánům 
chodili v noci spojky z odboje k ní domů. 
V době, kdy už lidem docházely zásoby, 
se u paní učitelky pekla sekaná z posled-
ních vlastních králíků. Brambory rozpeče-

né v troubě měly také cenu života. Vždyť 
koncem března 1945 žilo v kumburských 
lesích přes dvě stovky uprchlíků.
Každý den po celý měsíc nosila koše 
s chlebem a bramborami ke státní silni-
ci na Jičín. Angličtí  a francouzští  zajatci, 
kteří byli zásobováni Mezinárodním čer-
veným křížem, nechtěli nic. Říkali, že za 
nimi jdou Rusové a ti  jsou na tom moc 
uboze. Pomáhala tlačit vozy s těžce ne-
mocnými, které místo koní táhli úplně 
vyčerpaní lidé.
Ráno 7. března 1945 šla s mým otcem 
přes lesy na Stav. Táhli sáňky s potravina-
mi a oblečením. Měli s sebou po domác-
ku zhotovené cigarety, které krouti l pan 
ředitel školy Stuchlík, aby mohli uplati t 
německé „posty“. Transport ubytovaný 
na Šulcově statku měl druhý den pokra-
čovat v cestě. Když předávali jídlo zajat-

cům, jeden zašeptal: „Já chci prchnout“. 
Domluvili se očima. Večer se paní učitelka 
znovu vydala na cestu se sáňkami a bato-
hem na zádech. Doprovázela ji služebná 
z vily odnaproti . Kilometry našlapané 
v tajícím sněhu se strachem v těle nikdo 
nepočítal. Hospodářův syn již na ně čekal 
se vzkazem. Ve 4 hodiny ráno budou se 
zajatcem připraveni za stohem. Učitelka 
jim dá znamení baterkou. Vyvstal pro ni 
nový úkol, zajisti t pro uprchlíka úkryt. Pod 
svícnem je tma. Proto se služebná Anda 
s paní učitelkou dlouho snažily přesvěd-
čit majitele Muchovy vily, aby zajatce 
ukryl. Bylo to odvážné. V podnájmu zde 
bydlel německý úředník od Siemensů. 
Paní Muchová dostala ze šoku horečku, 
ale nakonec svolila.
Uprostřed noci pospíchaly dvě ženy
ke vzdálené vesnici. Vše proběhlo podle 
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Marie Glosová

Partyzáni v Pusté ProsečiAngličtí  partyzáni pod Kumburkem3. květen v Nové Pace

plánu. Artur uprchl oknem. Nebyl sám. 
Utí kali i ostatní a schovávali se ve stozích 
a chalupách. Ale oni se vraceli tři. Potkali 
českého četníka se psem, který byl na-
rychlo povolán k vystopování uprchlých 
zajatců. Pozdravili se a pokračovali každý 
svým směrem. Na okraji lesa jim Artur 
přestal věřit a odmítal jít dál. Dlouho jej 
přemlouvat nemohly. Už svítalo. Posled-
ních 200 metrů otevřeným terénem bylo 
nejhorších. Dokázaly to. Artěm Danilovič 
Babajan z Baku, zvaný Artur, nalezl svůj 
úkryt v suterénu vily. Odtud pak řídil 
práci podzemního odboje. Odtud ho za 
noc odváděli k poradám s partyzány. Dne 
3. května se zúčastnil revoluce.
Po válce paní učitelka vzpomínala: „Teprve 
teď jsem si uvědomila, jak to všechno bylo 
pro nás nebezpečné a jaké jsem měla při 

tom všem štěstí .“ Četník, kterého tenkrát 
při útěku Artura potkaly, věděl, koho ve-
dou. Smál se: „Daly jste mu pláštěnku, ale 
nechaly jste mu vojenské boty.“ 
Několikrát se Artur vráti l do Nové Paky 
a nikdy nezapomněl navští vit paní učitel-
ku. Skuteční hrdinové zůstávají v pozadí.

(Díky Pačákům se Artur dostal z gulagu. 
Sovětský voják musel zvítězit nebo pad-
nout. Ostatní se neozvali. Asi takové štěs-
tí  neměli. Ví snad někdo o zajatci, který 
přežil?)

Věra Pavlovcová - Šourková 

NENECHTE MOZEK ZLENIVĚT, ANEB NEZAPOMEŇTE PŘIJÍT!
Trénování paměti  je určeno každému, kdo se chce naučit základní paměťové techniky. Nezáleží ani na věku, ani na vzdělání. 

Každý člověk disponuje dobrou pamětí , ale ne každý ji umí správně používat. Trénování není jen zaměřeno na zlepšování 
pamatování toho, co nás nejvíc trápí, např. jména, názvy, čísla… Budeme procvičovat funkce paměti  všestranným způsobem. 

A jak?
 Odpověď najdete v kurzech trénování paměti  ve dnech: 4. 3., 11. 3., 18. 3. a 25. 3. 2015 vždy od 15.00 hodin. Zájemci se 

mohou hlásit osobně, telefonicky na číslech 493 722 500 a 607 512 180 nebo e-mailem ne adresu npknihovna@monix.cz. 
Těšíme se na vás!

St. Benešová, Městská knihovna Nová Paka

HASIČSKÝ BÁL V ČISTÉ U HOREK
Sbor dobrovolných hasičů v Čisté u Horek pořádá v sobotu 14. února 2015 v místní sokolovně tradiční Hasičský bál.
Akce začne ve 20:00 hodin a v programu je připraveno několik vložek. Vystoupí tanečnice ze skupiny The Colours, bude

i sólový tanec a nesmíme opomenout tradiční volbu miss Candr a Missáka večera. Na příchozí čekají zajímavé ceny a chutné 
občerstvení. K tanci a pohodě bude hrát hudební skupina Průměr šedesát. Předprodej vstupenek bude probíhat od 2. února 2015 

v prodejně galanterie Petry Urbanové v novopacké Komenského ulici.

Zdá se vám, že je to z Čisté trochu z ruky? Nevadí. I na to pořadatelé mysleli. Na ples bude vypraven zdarma svozový autobus, 
který vyrazí v 18:30 hodin od prodejny Jednoty na novopackém sídlišti  a bude pokračovat přes autobusové nádraží a Vrchovinu 

(zastávka na hlavní silnici) směrem na Čistou.  Po skončení plesu je zajištěna stejná doprava i zpět.

Hasiči děkují za podporu všem fi rmám i jednotlivcům z regionu. Výtěžek z bálu bude použit na opravu dodávkového automobilu 
čisteckých hasičů.

„Přijďte pobejt do Čistejch!“
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INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA KUMBURSKÁ
ANEB BROŽURA PAKA NAVŽDY! S CHYBAMI
Před volbami do zastupitelstva města 
Sportovci pro Novou Paku napsali bro-
žuru PAKA NAVŽDY! Tuto publikaci psal 
relati vně malý počet lidí v krátkém čase 
několika měsíců – byli jsme limitováni 
termínem voleb. A chyby vyšly najevo! 
Velice se omlouváme za nepřesnosti . Do-
volte mi uvést na pravou míru informace 
týkající se naší nejvyspělejší školy, pokud 
jde o technické vzdělání; školy, která je 
oporou packého elektrotechnického 
a elektronického průmyslu.

Integrovaná střední škola, Nová Paka, 
Kumburská 846 (ofi ciální název) je zříze-
na Královéhradeckým krajem. Ve škole 

je ředitelem Mgr. Zbyněk Hruška, a to 
od roku 2006. V hlavní budově v objektu 
Kumburská 846 (nad gymnáziem) probí-
há teoreti cká výuka, v rámci které jsou 
využívány i dvě moderní odborné učebny 
pro výuku výpočetní techniky. V budově 
je umístěna školní kuchyně s jídelnou.
Prakti cká výuka je soustředěna do no-
vého Centra odborného vzdělávání pro 
elektrotechnický a strojírenský průmy-
sl v ulici Kumburská 1136 (směrem na 
Brdo). Zde je zajišťována prakti cká výuka 
studijních a učebních oborů. Pro strojí-
renské obory je k dispozici samostatný 
objekt nástrojárny v ulici J. Kocourka 134, 

tři odborné dílny pro ruční  
a strojní zpracování kovů 
a jedna odborná dílna pro 
výuku o brábění a progra-
mování CNC strojů. Pro 
výuku elektrotechnických 
oborů je využíváno 13 od-
borných dílen a učeben. 
Nedílnou součástí  Centra 
odborného vzdělávání je 
i nová aula a prezentační 
sál.
Novorenesanční budovu 
č. p. 325 na Masarykově 
náměstí  škola již nevyuží-
vá, je majetkem Králové-
hradeckého kraje  a město 
by ji rádo získalo do svého 
vlastnictví.

Škola zajišťuje komplexní vzdělávání 
v elektrotechnických a strojírenských 
oborech.
Ve čtyřletých studijních oborech jsou to 
obory 26-41-M/01 Elektrotechnika (10 
žáků), 26-41-L/01 Mechanik elektrotech-
nik (81žáků). Ve tříletých učebních obo-
rech pak obory 23-52-H/01 Nástrojař (37 
žáků), 23-56-H/01 Obráběč kovů (2 žáci), 
26-51-H/01 Elektrikář (31 žáků), 26-51-
H/02 Elektrikář-silnoproud (34 žáků).
Žákům tříletých učebních oborů Králové-
hradecký kraj poskytuje v průběhu jejich 
profesní přípravy fi nanční podporu (po-
drobné informace na www.issnp,cz).
Ve zkráceném jednoročním studiu urče-
ném pro uchazeče, kteří získali střední 
vzdělání s maturitní zkouškou, nebo pro 
uchazeče, kteří získali střední vzdělání s 
výučním listem v jiném oboru vzdělání, 
studuje v oborech 23-52-H/01 Nástro-
jař (7 žáků), 26-51-H/02 Elektrikář silno-
proud (16 žáků). 
V dálkovém nástavbovém studiu probí-
há výuka v oborech 26-41-L/52 Provoz-
ní elektrotechnika (11 žáků), 26-43-L/51 
Provozní technika (26 žáků).
Výuku zajišťuje 14 učitelů teorie, 10 uči-
telů odborného výcviku a 8 nepedagogic-
kých pracovníků.

Rudolf Cogan,
předseda školského výboru

zastupitelstva města
Centrum odborného vzdělávání pro

elektrotechnický a strojírenský průmysl
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MOTORISTICKÁ HISTORIE

Auto klub Nová Paka pořádá v pátek 20. února 
od 18.00 hod v budově depa ve Šti kově (vedle 

hotelu) další večer promítání historických fi lmů 
a fotografi í z  motoristi ckého sportu.

Tentokrát budou promítnuty:
• motokrosy Šti kovská rokle rok 1969 - 1970,

• závody na Bišičkách a další
• motokros Setkání mistrů 1975 a 1976

• historie autokrosu v Nové Pace
• MS motokros Holice

• Grand Prix Brno 1958 - 1973
• medailon Václava Fejfara a jezdců Mladé Fronty

• závody automobilů Brno 1930 – 1937 
a mnoho dalších ukázek

Tímto zveme širokou motoristi ckou veřejnost!
Vstup zdarma.
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PAČÁCI NA CESTÁCH (43. DÍL)

       VIETNAM PRACOVNĚ I KULTURNĚ I.
„Jelikož se mi nesešly žádné příspěvky, 
škrábal jsem se na bradě, jak rubriku Pa-
čáci na cestách udržet při životě. Pak jsem 
si vzpomněl na infuzi, která tento seriál 
postaví zpět na nohy. V poště jsem vy-
hrabal maily Míly „Zipa“ Matoulka, který 
byl v rámci zaměstnání vyslán na „misi“ 
do Vietnamu a své kamarády, včetně mé 
maličkosti , pravidelně zásoboval velmi 
zajímavými zprávami s ještě zajímavěj-
šími fotkami. V následujících dvou dílech 
se tedy můžete těšit na trochu syrovější 
a o to více autenti cký materiál Pačáka 
pronikajícího do tajů života ve Vietnamu.“  
    D.P.

Míla se nám poprvé ozval 16. 11. 2013:
„Nazdárek všem příbuzným, kamarádům 
a známým dávám na vědomí, že cesta 
do Vietnamu proběhla vcelku v pohodě 
a už jsme ubytováni. Hotel je asi 300 
metrů od pobřeží Pacifi ku, takže i výhled 
je pěkný, když se odmyslí těch pár beto-
nových příšer. Přikládám pár fotek, ale 
omluvte horší kvalitu snímků, vše zazna-
menávám pouze telefonem. Mějte se, 

zase se ozvu, Zip. P. S.: Krtek si to vylo-
ženě užívá“
Další mail z 19. 11. 2013 řeší poměrně 
osobité zacházení s elektřinou, respekti -
ve jejím rozváděním a také divočejší gas-
tronomii: „Tady posílám další obrazové 
zpravodajství z Vietnamu. Každý elektri-
kář u nás by z toho měl pochopit, že svou 
práci zbytečně moc žere. Každý hospod-
ský, že by to s tí m úklidem taky neměl tak 
přehánět a vzkaz pro řidiče: Každý kruháč 
se dá projet, aniž by někdo musel zasta-

vit. Přidávám taky ještě pár fotek z místní 
architektury a gastronomie.“
Jak zaznělo, Míla jel do Vietnamu pra-
covně, tak hurá do práce! Mail z 22. 11. 
2013: „Tak myslím, že nadešel ten správ-
ný čas nakouknout taky trochu do práce. 
Už při focení jsem pochopil, že tady končí 
sranda a začíná nám neskutečná řehole, 
přesto věřím, že vás to pobaví. Nejvíc 
mě „rozsekala“ cesta s foťákem po pro-
dlužovačce, která je díky „krouti lovým 
spojkám“ prakti cky neomezená (nedá-li 

nám kabel, naváže-
me další kabel, do-
jde-li i tento kabel 
a nemáme další, tak 
tam dáme klidně sa-
mostatné, třeba ze-
lenožluté žíly. Pakliže 
ani ty nedosáhnou na 
vysněnou zásuvku, 
nevadí. Vždyť tudy 
vede jiná neméně 
„kvalitní“ prodlužo-
vačka, tak na ní vy-
švihnem výhybku.) 
Mám dojem, jako by 
je školil Jirka Babica 
s MacGyverem. Pro-
stě všechno se dá 
nahradit, všechno se 
dá vyrobit. Za pozor-
nost určitě stojí vi-
deoreportáž (pozn.: 
to bohužel na strán-
kách Achátu nelze) 
o tom, jak nahradit 
kličku vrtačky, nebo 
jak se sází trávník. 
Dlažbu a obklady tu 
mají pěkné, jenom 
není problém nale-
pit úplně vše, včetně 
prasklých kousků. 
Proto se nediv-
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Podělte se o své zážitky
načerpané mimo „packou hroudu“ se čtenáři Achátu i Vy.

 Text v rozsahu 1,5 - 2 str. spolu se 3-4 fotografi emi posílejte mailem členu redakční rady D. Polmanovi na mail: d.polman@seznam.cz.
Autoři publikovaných článků budou odměněni cenou od časopisu lidé&HORY, www.lideahory.cz.

Těšíme se na Vaše příspěvky!

te, že je ten pán zase vysekává. 
A jelikož jsem se právě vráti l z nevšední 
večeře, tak se rád podělím. A věřte nebo 
ne, ale dobře upravený pařát je fakt dob-

rota. P. S.: Co říkáte na moji novou ma-
šinu? Myslím, že i Valenti no Rossi bude 
koukat, až Kawasaki K10 postavím na 
rošt MotoGP.“

V příští m díle se můžete těšit na umění 
vietnamských kameníků a také okružní 
túru po památkách.

Míla „Zip“ Matoulek

Nabízíme:
• 5 tříd s běžným provozem
• 1 třídu speciální – logopedická- třída pro děti 
     se speciálními potřebami
• Pěvecký sboreček Berušky
• Seznamování s cizím jazykem – angličti na
• Přípravná třída pro předškoláky
• Tří dy rozdělené podle věkových kategorií i smíšené
• Nespavý režim
• Plavání v bazénu v Jičíně
• Kina, divadla, výlety a akce s rodiči
• Sportovní činnosti 
• Prodloužený provoz od 6.15 hod. do 16.30 hod.

Přineste s sebou rodný list dítěte a potvrzení o tom, že se dítě podrobilo stanovenému pravidelnému očkování.
Podmínkou zápisu je dovršení 3 let věku dítěte ve školním roce 2015/2016.

Srdečně zveme rodiče a jejich děti  k zápisu do mateřské školy!

Žádosti  o přijetí  dětí  k předškolnímu vzdělávání budou přijímány v ředitelně 2. mateřské školy ve dnech
28. dubna 2015 v době od 8 – 11 hod. a 13 – 16 hod. a 29. dubna 2015 od 8 -11 hod.

Srdečně zveme rodiče a jejich děti  k prohlídce mateřské školy na Den otevřených dveří 
24. března 2015 v době od 14.30. hod. do 16.30. hod.!

Web: ms-novapaka.cz
Těší se vás kolekti v zaměstnanců

2. mateřské školy, Nová Paka!

ZÁPIS DĚTÍ DO 2. MATEŘSKÉ ŠKOLY, Školní 1257, Nová Paka
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OBČASNÝ SLOUPEK OBČANA
MKS – M: MÁME K: KOMU S: STAVĚT!
Městské kulturní středisko, tehdejší „JKP“, 
mě stejně jako většinu z vás provází po celý 
život. Bavil jsem se tam v rámci nejrůzněj-
ších akcí pro děti , střílel „fl usačkou“ z ver-
zati lky coby pubescentní žák znuděný vy-
stoupením countryové kapely, pařil s roze-
vlátým čírem na rockové fl áky, vychutnával 
si skvělé divadelní kousky významných sou-
borů, které vážily cestu do našeho podkrko-
nošského města, ale také s dojetí m, trémou 
a patřičnou dávkou hrdosti  sledoval vystou-
pení vlastního potomka a jeho kamarádů, 
jak se v záři refl ektorů snaží ze sebe dostat 
to nejlepší a hlavně neudělat chybu.
Ze dvou posledních návštěv jsem odchá-
zel nadšen. Tradiční zastávku v MKS si na 
konci listopadu udělal Vláďa Kracík s olo-
mouckým divadlem Tramtárie. Tento packý 
rodák, student místního gymnázia, to do-
táhl na uměleckého šéfa, který se podílí na 
chodu divadla i po autorské stránce – hry 
píše, režíruje a působí jako dramaturg. Jeho 
osobité režijní pojetí  klasiky Romance pro 
křídlovku z pera Franti ška Hrubína a skvě-

lé výkony herců nadchly diváky, kterých se 
bohužel tentokrát nesešlo moc. Kdo ještě 
nikdy Tramtárii neviděl, vřele doporučuji 
využít další příležitosti . Vláďa ve spolupráci 
s MKS jistě nějakou připraví i v roce 2015.
V prosinci jsem se nechal zlákat muziká-
lem. Asi to byla zvědavost, která mě k tomu 
donuti la, protože příznivcem tohoto žánru 
zrovna nejsem (naposledy jsem byl s gym-
plem na Drákulovi s tenkrát ještě černovla-
sým Danem Hůlkou v hlavní roli). Novopac-
ké gymnázium tu zaznělo již dvakrát, ale 
do třeti ce vstupuje do hlavní role. Muzikál 
Král zbojníků na moti vy románu A. Duma-
se Robin Hood toti ž kompletně připravili 
studenti  a učitelé Gymnázia a SOŠPg Nová 
Paka. Show, která se 10. 12. 2014 spusti la 
na pódiu MKS, naprosto předčila veškerá 
má očekávání! Propracované představení, 
v němž fi gurovalo přes padesát herců, jelo 
od počátku na plné obrátky. Skvělé pěvec-
ké výkony tu podávali hlavní hrdinové On-
dřej Lelek a dnes už známá česká zpěvač-
ka Eva Matějovská. Nebral mi rozum, jak 
„skoro ještě děti “ ve věku, kdy já se bavil 
fl usáním z verzati lky, zvládnou procítěně 
interpretovat nelehké 
role zamilovaného páru 
Robina a Mariany. Skvě-
lý byl i záporňák Gisbern 
v podání Davida Broula. 
Ten by si svým přesvědči-
vým hereckým výkonem 
mohl říci o nějakou roli 
třeba i v Tramtárii. Zmínit 
ještě musím i Janu Ko-
therovou, která pěvecky i 
pohybově zářila v roli šaš-
ka prostupujícího celým 
dějem. Ovšem i všichni 

jejich kolegové na pódiu přiložili řádně pod 
kotel a mašina pod režijním vedením Aleny 
Matějovské a Aleny Lelkové proletěla vstříc 
cíli, v němž na ně čekala ta nejlepší odmě-
na, jakou si člověk na pódiu může přát –  
standing ovati on! 
Závěrečné slovo patřilo řediteli Gymnázia 
a SOŠPg Nová Paka, mimo jiné otci muziká-
lu, který pro něj také několik měsíců dýchal 
a věnoval mu řádnou porci drahocenného 
volného času. Na úplném konci děkovačky 
vyslovil přání a slib v jednom – příští  muzi-
kál by s kolekti vem učitelů a studentů rád 
nazkoušel a předvedl v nové budově MKS. 
A já si z celého srdce přeju, aby se mu to 
splnilo. Pádných důvodů, proč by to mělo 
vyjít, je hned několik. Stačí zmínit jen jeden 
z nich – možná ten nejdůležitější. Pominu-
-li umělce z jiných koutů ČR, tak celá řada 
Pačáků – školkovými představeními a spor-
tovními akademiemi začínaje, Vláďou Kra-
cíkem s Tramtárií a muzikálem Král zbojníků 
konče – dokazuje, že je pro koho stavět!

PS: Na zadní straně obálky se podívejte na 
další fotky z muzikálu Král zbojníků.

Daniel Polman

Vl. Kracík, foto: www.divadlotramtarie.cz
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ŠKOLY

LYŽAŘSKÝ KURZ 8. A 9. ROČNÍKŮ ZŠ KOMENSKÉHO
V termínu od 3. do 10. ledna 2015 proběhl 
lyžařský kurz první skupiny žáků osmého 
a devátého ročníku na Grohmanově 
boudě.  Tradičním místem lyžařského 
kurzu se staly Zadní Rennerovky 
ve Strážném v Krkonoších.
Po náročném výšlapu do nadmořské 

výšky 1270 m, žáci absolvovali lyžařský 
výcvik sjezdového i běžeckého lyžování.  
Počasí se každý den měnilo, takže jsme 
lyžovali nejen za svitu sluníčka, ale také 
ve vánici a silném větru. Lyžařský kurz 
se zdařil !  

Mgr. Milan Schlögl

ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ
Adventní koncert se konal 15. 12. 2014 
v MKS a představili se na něm žáci všech 
oborů školy. Posluchači tak mohli slyšet 
klavír, housle, saxofon, fl étnu sopránovou 
i příčnou, kytaru, klarinet, trubku, akor-
deon v podání těch maličkých, začínajících, 
nebo těch pokročilých, z kušenějších. Velmi 
působivé bylo také vystoupení komorních 
seskupení.
Zpestřením programu bylo vystoupení 
tanečního oddělení v hudebních kolážích 
Jablíčková, Balící blues nebo efektně půso-
bící Andělé v ledu.
Přípravná oddělení se tentokrát představila 
cyklem pořekadel, básniček a písní pod ná-
zvem Pranosti ky. Děti  mile a bezprostřed-

ně propojovaly jednotlivé pranosti ky zpě-
vem a posílaly úsměv do tváří posluchačů.
Závěr pestrého programu patřil folklór-
nímu souboru Daráček, který uvedl pás-
mo „Přišli jsme k vám na koledu“. Soubor 
si drží svoji úroveň, z muzikantů i zpěváků 
čiší  radost a pohoda. Veselou atmosféru 
umocnilo i společné vystoupení tanečníků.
Program byl nabitý, což se projevilo i na 
délce představení. Nutno ale podotknout, 
že posluchači odměňovali jednotlivé účin-
kující blahodárným potleskem, a hlavně 
- vytrvali až do závěru našeho koncertu. 
Takže poděkování patří nejenom našim žá-
kům a jejich učitelům, ale také vnímavému 
a tolerantnímu publiku.

Vysokou úroveň výuky a tvořivosti  udržu-
je také výtvarné oddělení naší školy. Žáci 
pod vedením své paní učitelky letos oživili 
prastarý lidový zvyk - jeruzalém - obdobu 
adventního kalendáře ve formě svícnu 
s otevíracími se okénky. Místo konzumová-
ní sladkostí  se v tomto kalendáři otevírala 
okénka, a tí m světla ve světnici  přibývalo; 
Světlo jako symbol víry a naděje.
Snahou naší školy je hledat více světla 
v našem životě, objevovat svět krásna 
a zkrášlovat tak tento svět. Temnota je jen 
nedostatek světla...

PaedDr. B. Maxiánová

  ZUŠ CTÍ TRADICE
Novopacká ZUŠ uspořádala 1. 12. 2014 
Adventní koncert.  V úvodu koncertu ře-
ditelka školy, Mgr. Magda Uhlířová, Dipl. 
Mus., přiblížila posluchačům celoroční 
téma naší školy, kterým se letos stal PŘÍ-
BĚH.
„Každá myšlenka, každá věc, každý člověk 
má svůj vlastní příběh, svůj vlastní kon-
text. Snažíme se vnímat tuto osobní rovi-
nu a všímat si příběhů věcí, myšlenek, lidí 
kolem nás.  Příběh adventu jako cyklické-
ho času pro nás znamená především mi-
lost nového začátku. Pokud se nám někdy 
něco povedlo, tak teď jsme tí mto obdo-
bím přímo vyzváni, a máme vzácnou pří-

ležitost to udělat znovu a lépe. Advent je 
časem přípravy a my se musíme rozhod-
nout, čemu se budeme věnovat, do čeho 
chceme investovat svoji energii. Zůsta-
neme pouze v materiálním světě úklidů 
a dárků, nebo chceme přispět ke zkrás-
nění světa něčím očím neviditelným?“
V tomto duchu byl koncipován i náš letoš-
ní Adventní koncert, a tak klášterní kos-
tel Nanebevzetí  Panny Marie rezonoval 
skladbami starých mistrů, klasiků i neoby-
čejnými úpravami adventních písní. Žáci 
i učitelé interpretovali díla F. X. Brixiho, 
J. S. Bacha, G. F. Händela, A. Corelliho, 
V. K. Holana Rovenského, A. Dvořáka 

a dalších. K oživení přispěly i nástroje 
doby minulé, nepříliš známý varhanní 
poziti v, cembalo, viola da gamba, violon-
cello a historické perkuse.
Velkým přínosem pro žáky naší školy 
je objevování tajů a krás improvizace, 
při které může každý posílit své har-
monické cítění, hudební představivost, 
invenci, důvti p - ale také hledat cestu 
k pokoře, soudržnosti  a souznění s ostat-
ními. Spontánním a inspirati vním muzicí-
rováním v písni Čas adventní přišel, žáci 
se svými učiteli koncert  završili.

PaedDr. B. Maxiánová

UČITELKY ODBORNÉHO VÝCVIKU V ČESKÉM ROZHLASU
19. prosince 2014 byly pozvány učitel-
ky odborného výcviku oboru cukrář 
do Českého rozhlasu Hradec Králové. Ale-
na Šulcová a Bohuslava Kuhnová předvedly 
v pořadu Vypečený den výrobu klasického 
cukroví, poradily divákům, jak pracovat 
s cukrářskou modelovací hmotou - uka-

zovaly a vysvětlovaly přítomnému publi-
ku výrobu květů a také hovořily o posled-
ním úspěchu našich žákyň a učitelek od-
borného výcviku na mezinárodní soutěži 
v Lucemburku. Odpovídaly na kla-
dené otázky ze strany moderá-
tora i publika. Nakonec si divá-

ci mohli vyzkoušet modelování 
z cukrářské hmoty. Celý pořad měl velký 
úspěch. Pokud si i vy chcete poslechnout 
pořad, najdete ho na stránkách Českého 
rozhlasu Hradec Králové.

Mgr. Klára Dixová
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VÍŠ,  KAM PATŘÍ…..…?
Studenti  Integrované střední školy 
v Nové Pace, Radek Knížek a Lukáš 
Sobotka ze třídy R2, si pro vás připravili 
několik otázek. O správnosti  svých 
odpovědí se můžete přesvědčit na konci 
krátké ankety.

Město Nová Paka začalo třídit odpad 
již v roce 1994. Již za první půlrok 
se podařilo vytřídit 362 z 857 tun odpadu, 
tj. 42,2% již v prvopočátcích fungování 
systému. Bohužel v současné době
 je město na jednom z posledních míst 
v kvalitě třídění odpadu.

1) Je z Vašeho občanského pohledu 
důležité pravidelně třídit odpad?
a) Rozhodně ano
b) Ne
c) Pravidelně ne, stačí jen občas
d) Nezajímá mě to

2) Do žlutého kontejneru patří?
a) Železo
b) Papír
c) Zbytky potravin
d) Plasty

3) Do modrého kontejneru patří?
a) Papír
b) Plasty
c) Sklo
d) Dřevo

4) Do červeného kontejneru patří?
a) Staré oblečení
b) Plechovky od barev
c) Elektroodpad
d) Keramika

5) Do bílého kontejneru patří? 
a) Zrcadlo
b) Mobilní telefony
c) Čiré sklo 
d) Plechovky

6) Do zeleného kontejneru patří?
a) Zářivky
b) Žárovky
c) Barevné sklo 
d) Plast

7) Použité dětské pleny patří do?
a) Žlutého kontejneru 
b) Červeného kontejneru 
c) Černého (šedého) kontejneru
d) Do lesa

Správné odpovědi:

TŘÍDÍŠ, TŘÍDÍM, TŘÍDÍME - ISŠ

Pro letošní rok soutěže ENERSOL bylo 
zdůrazněno jedno z aktuálních témat, 
a to Recyklace a třídění odpadů. Naše 
škola se do soutěže každoročně zapoju-
je, a ani tentokrát jsme nezůstali pozadu. 
Zúčastnili jsme se semináře ENERSOL 
v Hradci Králové, kde jsme se zájmem 
vyslechli přednášku paní Mgr. Ludmily 
Aurové ze společnosti  Marius Pederson, 
a.s. Byly to pro nás velmi cenné infor-
mace, a nejvíce nás překvapilo, že právě 
Nová Paka byla zmíněna na přednášce 
vícekrát právě v souvislosti  s tříděním 
a recyklací odpadů.
Proto jsme navští vili pobočku fi rmy Ma-
rius Pederson v Nové Pace, abychom se 
dozvěděli více podrobností .
Nová Paka byla jednou z prvních obcí, 
která začala třídit odpad, a to již od roku 
1994.Po půl roce bylo vytříděno 43% 

odpadu, proto v roce 2008 rozhodla no-
vopacká radnice o osvobození občanů 
od placení poplatků za odpady.
Tento krok by měl být skutečně velkou 
moti vací pro všechny občany Nové Paky, 
ale je tomu skutečně tak? Z úst ředite-
le společnosti , pana Zdeňka Faistavera, 
jsme se dozvěděli následující: „V Nové 
Pace se sice třídí velké množství odpadů, 
bohužel kvalita je nevalná a naši zaměst-
nanci to musí vytřídit. Výsledek je tako-
vý, že z velkého množství plastů a čás-
tečně i papíru je vytříděn odpad, který 
stejně odvezeme na skládku, a ještě nás 
to stojí nemalé prostředky.“
Tato slova rozhodně stojí za zamyšlení. 
Radnice před lety vyšla vstříc v dobré 
víře, že třídění přejde občanům takří-
kajíc do krve. Proč se najednou situace 
změnila, když začátek vypadal tak slib-
ně? Může za to nezájem,lhostejnost či 
lenost nebo neinformovanost obyvatel? 
To jsou otázky, na které je třeba hledat 
odpovědi, a proto je jistě chvályhodné, 
že mladí lidé, především studenti , mají 
o tuto problemati ku zájem. Všichni pře-
ce chceme čisté město, a fakt, že z a služ-

by nemusíme plati t, je jistě příjemným 
bonusem.
Studenti  Integrované střední školy 
v Nové Pace se rozhodli pro město něco 
udělat, a to ve spolupráci s několika stu-
dentkami Střední odborné školy pedago-
gické v Nové Pace pod vedením PaedDr. 
Kateřiny Krausové. Děvčata například 
připravila workshop o třídění odpadů, je 
určen již pro děti , aby si co nejdříve uvě-
domily, jak je tato činnost důležitá.
Studenti  ISŠ přichystali osvětu o třídění 
odpadů prostřednictvím ankety, kterou 
umístí  na webových stránkách školy 
a vypraví se s ní samozřejmě mezi vás 
přímo do terénu. Pravidelně zde, v novo-
packém Achátu, najdete několik otázek
a současně i správných odpovědí, abyste 
si osvěžili své znalosti  o významu a důle-
žitosti  třídění. Věříme, že společně s vaší 
pomocí se podaří opět Novou Paku roz-
jasnit a posunout znovu na přední místo 
ve správném třídění a recyklaci odpadů.

Ing. Luboš Malý
a Mgr. Renata Němcová

ISŠ Nová Paka

SOUTĚŽ KOUZLENÍ Z PERNÍKU - SŠGS
V prosinci se uskutečnil již 4. ročník cuk-
rářské soutěže Kouzlení z perníku, který 
byl ve znamení mnoha změn. První z nich 
byla změna místa a termínu. Z pardubic-
kého IDEONu se soutěž přenesla do pro-
středí Vánočních trhů pořádaných SŠGS 

a uskutečnila se tudíž 10. prosince 2014. 
Další novinkou bylo převzetí  zášti ty nad 
touto soutěží – tu převzal Podnikatelský 
svaz pekařů a cukrářů v ČR. 
Soutěžilo se ve třech kategoriích. Kate-
gorie A zahrnovala předem připravené 

kompozice na téma svícen s vánoční 
dekorací, max. rozměr 30 x 30 cm – vše 
muselo být z jedlých surovin. V této kate-
gorii se umísti la naše žákyně Aleška Jeň-
ková na druhém místě.
V kategorii B se soutěžilo ve zdobení vol-
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ného tvaru i moti vu v limitu 120 minut 
o max. rozměrech 40 x 40 cm.  Zde jsme 
získali hned dvě medaile – stříbrnou 
si odnesla Petra Kulhánková a bronzovou 
Pavla Kulhánková. 

Poslední – kategorie C – spočívala ve zdo-
bení hvězdy 30 x 30 cm v časovém limitu 
80 minut. Zde se prosadila naše žákyně 
Marti na Přenosilová a získala bronzovou 
medaili.

Celý soutěžní den probíhal pod dohle-
dem odborné porot y a zároveň za velké 
pozornosti  návštěvníků Vánočních trhů.

Mgr. Klára Dixová

Vyhlašování vítězů Úspěšný soutěžní exponát A. Jeňkové

 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Nová Paka 

zve všechny zájemce (děti i dospělé) 

ke zdokonalení svých znalostí a dovedností týkajících se angličtiny na: 

  

LETNÍ ŠKOLU ANGLICKÉHO JAZYKA 
 

KDE:    u nás ve škole 

KDY:    24. – 28. srpna 2015, denně od 8 do 15 hodin 

ZA KOLIK:  1850 Kč 

Obědy jsou zajištěny ve školní jídelně a jsou v ceně kurzovného. 

CO NABÍZÍME: rozmanitost, práci v malých skupinách, střídání vyučujících, výuku i na 
zahradě školy, přestávky vyplněné hudbou, výtvarničením i sportem, program bude vytvořen 
na míru účastníkům. 

Zájemci, hlaste se na:  skola@gymnp.cz 

 

 
  
 
 

Oznamujeme všem známým, 
příbuzným a přátelům, 

že manželé Vladimír a Jiřina 
Plecháčovi dne 19.2.2015 

oslaví Diamantovou svatbu.

Přejeme jim hodně zdraví 
a spokojenosti  do dalších 

společných let.

Dcery Jitka a Lenka s rodinou
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PROSINEC 2014 NA GYMNÁZIU A SOŠPG ANEB RUŠNÝ ČAS 
PŘEDVÁNOČNÍ
• 20. 11. - z listopadového přehledu 

událostí  nám tak trochu vypadla infor-
mace, že proběhl první přípravný kurz 
pro uchazeče o studium na osmiletém 
gymnáziu – další proběhnou ve dnech 
22. 1., 19. 2., 19. 3. a 9. 4. 2015 vždy 
od 16.00 v budově školy. Připomínáme 
i přípravné kurzy pro uchazeče o stu-
dium na SOŠPg, a to 6. 2., 20. 2., 6. 3. 
a 20. 3. 2015 

• 29. 11. – a ještě jednou konec listo-
padu: na předvánočních trzích v Nové 
Pace dvakrát vystoupil pěvecký sbor 
gymnázia

• 1. 12. – v Městské knihovně v Nové 
Pace byly za účasti  náměstka hejtma-
na Královéhradeckého kraje Otakara 
Rumla vyhlášeny výsledky krajské vý-
tvarné soutěže na téma Senioři v naší 
společnosti . Z pěti  udělených cen zís-
kala naše škola hned dvě a navíc podě-
kování a pochvalný list za přístup k ce-
lému tématu

• Počátek prosince – tři studentky 
ze SOŠPg i gymnázia vystoupily na 

předvánočních trzích v Nové Pace a při 
příjezdu Mikulášského vlaku s pohád-
kou O statečné Emilce 

• 2. – 3. 12. - proběhlo školní kolo olym-
piády v německém jazyce 

• 2. 12. - školní tým fl orbalistek postou-
pil do krajského kola turnaje středních 
škol 

• 3. 12. – zveřejněny výsledky soutěže 
Angličti nář roku, na naší škole zvítě-
zil Jakub Šámal ze sexty, přičemž se 
v konkurenci více než 6000 soutěžících 
z ČR umísti l na krásném 54. místě, tedy 
mezi 1 % nejlepších soutěžících 

• 3. 12. - proběhla v aule školy již tradič-
ní Mikulášská besídka pro děti  z novo-
packých mateřských škol 

• 3. 12. - proběhlo krajské kolo basket-
balu chlapců kategorie IV (8. a 9. třídy) 
ve sportovní hale v Jičíně, zvítězil tým 
Gymnázia Nová Paka 

• 3. 12. - pedagogové školy se zúčastni-

li workshopu, navazujícího na projekt 
Velké školní klíčování 

• 4. 12. - na webových stránkách školy 
shrnuta účast školy v projektu Kraje 
pro bezpečný internet – z 650 soutěží-
cích v kraji bylo 60 z naší školy

• 4. 12. - proběhlo v aule školy vyhlášení 
Sportovců roku Novopacka za rok 2014

• 8. 12. - vychází první číslo nového škol-
ního časopisu BOOM

• 8. 12. – na předvánočním koncertu 
v klášteře v Nové Pace vystoupil sbor 
Amabile, dále pěvecký sbor gymnázia 
i sólisté ze školy

• 9. 12. - proběhl Den otevřených dveří

• 9. 12. – součástí  Dne otevřených dveří 
byla také výstavka zajímavých fyzikál-
ních pomůcek ve fyzikální laboratoři, 
která byla otevřena až do 17. 12.

• 10. 12. – škola představila v úspěš-
né premiéře v MKS nový muzikál Král 

NEZVYKLÝ PANORAMATICKÝ POHLED NA BUDOVU NOVOPACKÉHO GYMNÁZIA
Snímky jsou dílem člena Filmového klubu školy - studenta Michala Kohúta ze sexty.
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zbojníků, reprízy se chystají na 18. – 
19. 3. 2015 

• 11. 12. – školní kolo Olympiády v čes-
kém jazyce ve II. Kategorii (střední ško-
ly) za účasti  23 žáků 

• 12. - 16. 12. - škola spolupořádala vý-
stavu keramiky v Městské knihovně 
v Nové Pace

• 12. 12. - proběhl ve školní tělocvičně 
turnaj ve stolním tenisu 

• 14. 12. - skončilo 4. kolo Přírodovědné 
ligy

• 15. 12. – předvánoční koncert v koste-
le sv. Bartoloměje na Pecce za účasti  
sboru Amabile, pěveckého sboru gym-
názia i sólistů ze školy

• 15. 12. - začala tradiční Silvestrovská 
prémie Přírodovědné ligy 

• 16. 12. - proběhlo školní kolo Olympiá-
dy v českém jazyce, vítězi se stali 

• Renata Stránská ze 4. A a Jaroslav Mo-
ravec z oktávy 

• 16. 12. - proběhl vánoční fl orbalový 
turnaj, zvítězil tým kvarty

• 17. 12. - zveřejněny výsledky soutěže 
Přírodovědný klokan za celou ČR, vítěz 
soutěže v kategorii Kadet v Králové-
hradeckém kraji Jakub Tegel (kvarta, 
Gymnázium Nová Paka) obsadil dělené 
33. místo z 39 444 soutěžících a porazil 
tedy 99,9 % všech svých soupeřů v re-
publice 

• 17. 12. – v turnaji o postup na re-
publikové fi nále v basketbalu chlapců 
v Nymburce obsadil tým Gymnázia 
Nová Paka krásné 2. místo hned za bez-
konkurenčním domácím týmem 

• 17. 12. – Vánoční akademie pro veřej-
nost v aule školy

• 18. 12. – studentky třídy 4. A navští vily 
Ústav sociální péče pro tělesně posti -
žené v Hořicích, pro klienty si připravily 
originální vánoční přáníčka a zazpívaly 
známé vánoční koledy 

• 19. 12. – školní vánoční akademie 
v aule

• Prosinec – maškarní bál na ledě třídy 
1. A 

• 29. 12. - byl na stránkách školy prezen-
tován nový projekt 3D čili Dny důleži-
tých darování 

Josef Křeček 

Ferdinand 
Tomek se 
n a r o d i l 
v roce 1860 
v rodině 
v r c h n o s -
t e n s k é h o 
a městské-
ho lékaře 
v Chocni. 
Po skonče-
ní základní 
školy studo-
val na gym-
náziu v Li-
tomyšli, kde 
byl žákem 
A. Jiráska. 

OSOBNOSTI GYMNÁZIA - GYMNÁZIUM A SOŠPg
FERDINAND TOMEK
V září 2010 si připomnělo Gymnázium v Nové Pace 100 let od svého založení. Oslavy doprovázely dva almanachy, z nichž jeden 
obsahuje přes sto medailonků, věnovaných významným osobnostem, které školou prošly. Gymnázium ve všech dobách významně 
ovlivňovalo život našeho města, a tak bychom vám chtěli v naší rubrice Osobnosti  gymnázia lidi, kteří zde působili, průběžně před-
stavit. Dnes vás seznámíme s básníkem, spisovatelem a prvním ředitelem novopacké reálky Ferdinandem Tomkem, příště s malířem 
a pedagogem Josefem Jelínkem.

Ferdinand Tomek
básník, spisovatel

a první ředitel
novopacké reálky

Dr. Efk em Ot, Drahošínský nebo Adéla 
Červená. Práce F. Tomka vycházely v Osvě-
tě, Zlaté Praze, Dámské Besedě, Dni, Ná-
rodních listech, Vydrově Besedě, Krako-
noši, Máji a Švandovi dudákovi. K význam-
ným dílům F. Tomka patří básnické sbírky 
Doma (1891), Pohled do duše (1894), Po-
vídky veršem (1895), Z bujných okamžiků 
(1903), Svatuščiny písničky (ve dvou vydá-
ních 1907 a 1924), Nové povídky veršem, 
Mouší básně, Pohádky a humoresky, Po-
slední žeň, prózy Kantorčí ideál, Kanturči-
ce, ideálu rub (1907), románovou kroniku 
Tři deseti letí  v Drahošíně (1915), Drahošín 
v bouři i v jase slunečním (1928), Posled-
ní kapitola rodinné kroniky, Kantor ideál, 
Pelyněk a osladič, dramata Za srdcem 
(1920), Beata, veselohru Milkova osidla 
(1924), Matka a dcera, Odkaz, Honza 
dobrák, Krakonoš a loutkové hry Milota, 
Šťastný rek Kašpárek, Princezna včelka, 
Zlatý domov, Nevšední příběh, Dva souse-
dé, V říši loutek a Popelka.

Zdroj: Významné a zajímavé osobnosti  
Novopacka, Benč, B., Benčová, Y. 2002

Š. Horáková

Maturoval v roce 1878. Na otcovo přá-
ní začal studovat lékařství. Vydržel čtyři 
roky. Operace, kterou absolvoval na kli-
nice profesora Weisse, jej velmi rozrušila. 
Po překonání mdloby se údajně rozhodl 
přestoupit v letním semestru na fi lozo-
fi i, obor češti na a němčina. Po absolvo-
vání vysokoškolského studia působil na 
vlastní útraty jako zkušební kandidát na 
gymnáziu v Hradci Králové. Ve volném 
čase učil na obecné dívčí škole v Choc-
ni a potom na Měšťanské škole - chla-
pecké v Novém Bydžově. Odtud odešel 
na reálku do Plzně, zde suploval šest let. 
V roce 1896 byl jmenován profesorem re-
álky v Jičíně, kde učil 14 let. Roku 1910 byl 
jmenován prvním ředitelem nově zřízené 
reálky v Nové Pace, kde byl do roku 1927. 
Po sedmnácti letém působení v Nové Pace 
se vráti l do rodné Chocně. Jeho Drahošín, 
jak svoje rodiště nazýval, mu však nedal 
vše podle jeho očekávání. Vráti l se tedy 
do Nové Paky, kde ve své vile Drahošín ze-
mřel v roce 1940.
Už během studií psal do Vilímkových Hu-
morů a Palečka jednak pod svým jménem, 
jednak pod pseudonymy Isidor Kuliferda, 
K. E. Mot, F. F. Záměstský, později jako 
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PhMr.
Jiří Geisler
6. února uply-
ne 50 let od 
úmrtí  lékární-
ka, zpěváka a 
organizátora 
k u l t u r n í c h 
akcí PhMr. Ji-
řího Geislera 
(narozen 1. 5. 
1891 v Nové 
Pace). Již jako 
student zpíval 
při bohosluž-
bách a zpěvu 
se věnoval do 

konce života. Jeho zálibou byl též fotbal 
a se svým bratrem Josefem patřil k za-
kladatelům fotbalu v našem městě (SK 
Nová Paka v roce 1911). Po vystudování 
farmacie v Praze se vráti l do rodinné lé-
kárny v Nové Pace. Stal se předsedou pě-
veckého spolku „Hlasoň“, s kterým inici-
oval mnoho kulturních akcí.  Vystupoval 
na koncertech za klavírního doprovodu 
své ženy. Později ho doprovázel jeho zeť 
JUDr. Jiří Hendrych. Rovněž jeho vnuk po 
něm podědil pěvecké nadání a stal se só-
listou Státní opery v Praze. 
Jiří Geisler zemřel 6. 2. 1965 v Nové Pace

Věra Bouchnerová
18. února uplynulo 20 let od úmrtí  ma-
lířky a výtvarnice Věry Bouchnerové. Po 
skončení základní školy a školy rodinné 
studovala Uměleckoprůmyslovou školu 
v Praze u profesora Franti ška Kysely. Ke 
konci studia pracovala v uměleckoprů-
myslovém atelieru jako návrhářka upo-
mínkových předmětů. Po roce 1945 se 
odstěhovala do Liberce, kde pracovala 
v ateliéru n. p. Texti lana jako návrhářka. 
Později odešla z Liberce do Karlových Varů 
a v roce 1961 do Nové Paky. Zde pracovala 
v osvětovém domě až do roku 1966, kdy 
přešla do Okresní galerie Jičín. V letech 
1971 až 1973 působila na hradě Pecka. Při 
své práci vystudovala dálkově muzeologii 
a archeologii. Po roce 1976 učila výtvarnou 
výchovu v Lidových školách v Nové Pace 
a v Hořicích. Zemřela 18. února 1995.

Bohumil 
Liška
28. února si 
př ipomene-
me 110. vý-
ročí narození 
letce naší 
armády ve 
Velké Británii 
p l u k o v n í k a 
Bohumila Liš-
ky. Jako další 
čs. letci přešel 
v roce 1939 

přes Polsko do čs. jednotky v tehdejším 
SSSR, kde byl však internován (omezený 
pohyb). Podařilo se mu však v roce 1941 
dostat do Anglie, kde po výcviku sloužil u 
311. bombardovací perutě. V roce 1942 
byl převelen na Bahamské ostrovy, kde 
se stal až do konce války velitelem výcvi-
kového střediska čs. letců.
Po skončení války byl velitelem letec-
kého učiliště v Prostějově. Do důchodu 
odešel v hodnosti  plukovníka. Zemřel 
27. 11. 1969 v Lázních Bělohrad.  

Sestavil: Jiří Čejka
 (použitá literatura:  Miloslav Bařina 

„Rodáci pro Achát“, Ivona Benčová  
„Osobnosti  Novopacka“)

MUZEUM A KLENOTNICE

     NĚKTERÁ ÚNOROVÁ VÝROČÍ

OLIVÍN
Olivín, někdy nazývaný také peridot (kře-
mičitan hořečnato-železitý), je z pohledu 
mineraloga přechodným článkem v izo-
morfní řadě Mg-Fe, jejímiž koncovými 
členy jsou forsterit (křemičitan hořčí-
ku) a fayalit (křemičitan železa). Složení 
a vlastnosti  olivínu proto závisí na aktu-
álním poměru těchto dvou prvků v jeho 
krystalové mřížce.
Název je odvozen od jeho barvy (olivo-
vě zelená), ta nicméně může dle obsahu 
dvojmocného železa kolísat od světle ze-
lené či žlutozelené až k tmavozelené. Při 
zvětrávání pak železo oxiduje na trojmoc-
né a krystaly olivínu hnědnou. Ve staro-
věkém Římě byl olivín nazýván topazos 
(dle ostrova, kde se těžil), šperkaři jej ně-
kdy označují jako chryzolit.
Olivín krystalizuje ve vysokotla-
kých a vysokoteplotních podmínkách 
(ve svrchním zemském plášti  v hloub-
kách až 650 km), podobně jako diaman-

ty. Na povrch je vynášen s magmaty 
o nízkém obsahu křemene a je součástí  
mnoha bazických vyvřelin, jako jsou če-
diče nebo gabra. Může být také horni-
notvorným minerálem, hornina tvořená 
olivínem se označuje jako peridoti t (oliví-
novec). V povrchových podmínkách však 
olivín není příliš stabilní a snadno zvětrá-
vá nebo se přeměňuje na serpenti n (ha-
dec). Někdy tvoří krátké kosočtverečné 
krystaly, často jej však najdeme v podobě 
zrnitých nebo masivních agregátů. 
Díky svému vysokému bodu tání (až té-
měř 1900°C) nachází olivín uplatnění při 
výrobě speciálního technického skla, ci-
hel nebo forem na odlévání. Větší krys-
taly jsou pak odedávna šperkařsky zpra-
covávány a údajně poskytují spolehlivou 
ochranu proti  zlým duchům. 
V Podkrkonoší se nachází jedna z mála 
evropských lokalit šperkařského oliví-
nu v třeti horních čedičích u Podmok-

lic. Odtud pochází i krystal o velikosti  
cca 30 mm na fotografi i. Jemnozrn-
nější kulovité agregáty jsou pak běžně 
k nalezení i v jiných výchozech čedičů, 
např. na Kozákově, v okolí Semil nebo ve 
Hřídelci. Zajímavostí  je, že vesmírné son-
dy prokázaly rovněž výskyt mimozem-
ského olivínu na Měsíci, Marsu, planetce 
Vesta a v meteoritech.

Václav Mencl  

PhMr. Jiří Geisler
(foto: Archiv muzea) 

Věra Bouchnerová (foto: Jiří Čejka)

Bohumil Liška
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Městské kulturní středisko - F. F. Procházky 101, Nová Paka, tel./fax 493 721 928, www.kultura-novapaka.cz

PŘEDNÁŠKA DOCENTA HOŠKA
– BIBLE A KORÁN
čtvrtek 5. 2. 2015 v 18.00 hod., malý sál, vstupné dobrovolné
Pořádá Česká křesťanská akademie ve spolupráci s MKS. 
Doc. Pavel Hošek, Th.D vyrůstal v intelektuálním prostředí 
a byl přesvědčený, že víra je pro hloupé a nevzdělané. Pak 
se setkal s křesťany a viděl, že mají něco, co ho provokovalo, 
dráždilo, ale zároveň jim to záviděl. A tak se Pavel Hošek roz-
hodl, že tomu přijde na kloub….

VERNISÁŽ VÝSTAVY
– FOTOKLUB NOVÁ PAKA PŘI MKS 
sobota 7. 2. 2015 v 16.00 hod., malý sál
Výstava otevřena od 8. 2. do 21. 2. 2015
(po – pá 8.00 – 16.00 hod., so + ne 14.00 – 16.00 hod.)

TECHTLE MECHTLE - travesti  show 
neděle 8. 2. 2015 v 19.00 hod., velký sál, vstupné 250,- Kč 
v předprodeji / 280,- Kč na místě 
Výběr nejznámějších hitů českých i zahraničních popových 
hvězd v režii Lukáše Čepeláka.

O PALEČKOVI – DIVADÝLKO MRAK
neděle 15. 2. 2015 v 15.00 hod., velký sál, vstupné 50,- Kč
V rodině chalupníka se jednoho dne narodil chlapeček, nebyl 
o nic větší než palec u ruky, a tak mu rodiče dali jméno Pale-
ček. Rodičům pomáhal, jak jen mohl. Jednoho dne dokonce 
tatí nkovi „dostrkal“ oběd v košíku přímo na pole…a tam začí-
ná naše pohádka.

HUSIČKA - PIVOVARSKÁ ZAHRÁDKA
PŘI DS ERBEN MILETÍN 
středa 18. 2. 2015 v 19.00 hod., velký sál, vstupné 80/60,- Kč
Unikátní hra autora Štěpána Haka v režii Marti na Hlavatého 
přibližuje období 1968 – 69, kdy většina lidí důvěřovala po-
liti kům, přijela nás „vysvobodit“ spřátelená vojska a začala 
normalizace. Příběh vypráví o jedné rodině, která v té „kon-
troverzní“ době chtě nechtě musela žít. Roli „zapálené“ ko-
munistky Zlatky excelentně ztvárňuje Šárka Horáková. 
Dále hrají: Jiří Exner, Jana Horáková, Marti n Hlavatý, Štěpán 
Hak, Eduard Hrubeš a Ivan Jiřík. 

MASOPUST, MASOPUST, DO KOLA MĚ, 
HOLKA, PUSŤ!
neděle 22. 2. 2015 ve 14.00 hod., celý areál MKS, vstupné 25,- Kč
Tradiční masopust, který pořádají městské organizace DDM,
Městská knihovna, MKS, ZUŠ, SOŠPg

Masopustní veselí začíná průvodem a končí doprovodným pro-
gramem v celém areálu Městského kulturního střediska v Nové 
Pace, ve kterém jsou připravené dílničky, soutěže pro děti  
a vystoupení Folklórního souboru Hořeňák z Lázní Bělohrad. 
V 15.30 hod. je pro děti  připravena pohádka Princezna ze mlej-
na v podání studentek  SOŠPg.  
Návštěvníci ochutnají tradiční masopustní dobroty - jitrnice, 
ovárek, prejt a koblihy.

CHUŤ DO ŽIVOTA - HALINA PAWLOWSKÁ
úterý 24. 2. 2015 v 19.30 hod., velký sál, vstupné 220/200,- Kč
Úplně nový pořad Haliny Pawlowské „Chuť do života“ aneb 
o vzrušení, lásce, katastrofách a spoustě pitomců, kteří za-
sluhují, abychom se jim společně smáli. A taky pochopitelně 
o jídle! Protože: všechno je putna, jen když nám chutná…

BAJKAL A OKOLÍ, aneb transsibiřskou
magistrálou k perle Sibiře
cestopisná přednáška Jiřího Lehejčka
středa 25. 2. 2015 v 17.30 hod, malý sál, vstupné 50,- Kč 
Vypravíme se na více než měsíční cesty po Sibiři, přičemž 
hlavním cílem bude návštěva její perly – jezera Bajkal. Po-
slední třída transsibiřské magistrály, autostop nebo jen pěš-
ky, to je způsob dopravy, po němž zůstane Rusko s jeho oby-
vateli navždy hluboko ve Vás. Při návštěvě ostrova Olchon 
nás obklopí nejhlubší jezero světa. Budeme pozorovat míst-
ního endemita -  tuleně něrpu. Podíváme se i do rozkvetlé-
ho pohoří Chamar – Daban a týden nepotkáme člověka při 
přechodu Východních Sajan. Neopomeneme ani metropoli 
východní Sibiře Irkutsk a s místními strávíme noc a popije-
me něco vodky jak v paneláku sovětské éry, tak na pobřeží 
jezera v malebné chaloupce se saunou. Chybět nebude ani 
skok do sibiřské kuchyně a na závěr ulevíme duši v Burjatsku 
při návštěvě jediného, avšak stále fungujícího, buddhisti cké-
ho kláštera v Rusku. V kraji sibiřských lovců, čarovných hor, 
hodných lidí a životadárného jezera je našinec vítán a cítí  se 
dobře.

LHÁŘ - DS J. K. TYL LOMNICE NAD POPELKOU  
sobota 28. 2. 2015 v 18.00 hod., velký sál, vstupné 80/60,- Kč
Nestárnoucí divadelní kousek – jedna z nejznámějších kome-
dií Carla Goldoniho o jedné z nejběžnějších vlastností  člově-
čenstva – sklonu k lhaní.
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ODPOLEDNE S DECHOVKOU
– NOVOPACKÝ ŠLÁGR 
neděle 1. 3. 2015 v 15.00 hod., malý sál, vstupné 50,- Kč 

SPLAŠENÉ NŮŽKY - DIVADLO KALICH 
pátek 6. 3. 2015 v 19.30 hod., velký sál, vstupné 300/280,- Kč 
Detekti vní komedie, ve které o tom kdo je vrah, rozhodujete Vy!
Účinkují: Dalibor Gondík, Otakar Brousek ml., Ivana Jirešová, 
Jaroslava Brousková, Ladislav Županič, Zbyněk Fric. 
Nic, co jste dosud zažili v divadle, se nepodobá tomu, co vás 
čeká teď… 
Splašené nůžky byly dosud odpremiérovány na 36 místech svě-
ta, přeloženy do 11 jazyků a vidělo je 8,5 miliónu diváků. Není 
divu, že hra boduje také v České republice. Její první tuzemské 
nastudování souborem Východočeského divadla Pardubice 
z roku 2007 se stalo komedií roku, divácky nejoblíbenější hrou 
roku 2008 a získalo Cenu poroty přehlídky České divadlo 2008.

PŘIPRAVUJEME:

TOMÁŠ KOČKO A ORCHESTR
23. 3. 2015

VEŘEJNÁ BRUSLENÍ:
středy 17.00 - 18.30 hod.
pátky 17.00 - 18.30 hod.
soboty 8.30 - 10.00 hod. a 14.30 - 16.00 hod.
neděle 8.30 - 10.00 hod. a 14.30 - 16.00 hod.

svátky a prázdniny: 
mimo výše uvedené plus
8.30 - 10.00 hod. a 10.30 - 12.00 hod.

Ski areál:
každý den 8.30 - 18.00 hod.
Půjčovna lyží a bruslí, lyžařská školička 

Lyžařské běžecké tratě:
každý den 8.30 - 18.00 hod.
plus s vlastními čelovkami kdykoliv

Informace na www.hokejnp.cz
a www.skinp.cz

    PROGRAM „ROUBENKY“
   ÚNOR 2015

Datum Od Akce
cukrářské 
dílny SŠGS

5. 2. 15:00 Valentýnská inspirace SŠGS

24. 2. 15:00 Degustace moravských vín ZUŠ

27. 2. 16:00 Výstava příběh oděvu: 
Začínáme od Adama

ZUŠ
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PROGRAM  DDM  STONOŽKA  NA  ÚNOR

Keramika pro příchozí
3. 2. a 17. 2. vždy od 19 do 22hodin, 250 Kč

Keramika pro děti  s rodiči
6. 2. od 16 hodin
Nádoba z hádků

120 Kč (pár rodič + 1 dítě)

Jarní prázdniny
Pondělí 9. 2. – Výtvarné dílničky a hraní s Álou 

Úterý 10. 2. – TONGO Hradec Králové
Středa 11. 2. – Extrémní golf a discgolf

Čtvrtek 12. 2. – Výprava do přírody s opékáním
Pátek 13. 2. – Výtvarné dílničky se Sváťou

Přihlášky a podrobné informace k jarním prázdninám
obdržíte v DDM

22.2. Novopacký masopust
13. 45 řazení průvodu na parkovišti  proti  autobusovému nádraží

Trasa průvodu: Kotí kova – Komenského – Masarykovo 
náměstí  – Dukelské náměstí  – MKS

V MKS začne program v 15.00 hodin: vystoupení, dílničky, 
soutěže, tradiční masopustní občerstvení

Vstupné do MKS 25 Kč

Příměstské tábory ve Stonožce:
6. 7. - 10. 7. Z POHÁDKY DO POHÁDKY

Je určen pro děti  od 6 let. Jeho činnost bude zaměřena 
převážně na výtvarné a dramati cké (divadelní) akti vity.

Těší se na vás Sváťa  a Nina
Cena: 1.300 Kč

13. 7. -17. 7. MÁME RÁDI ZVÍŘATA
aneb smyslů plný tábor

Cena: 1.100 Kč 

27. – 31. 7. FILMOVÝ TÁBOR s Kiki a Péťou
Cena: 1.300 Kč

Pobytové tábory:
4. – 11. 7. ASTERIX A OBELIX mise Pařez

v Pařezské Lhotě
Cena: 2.900 Kč

2. – 8. 8. KDO PŘEŽIJE
Letní tábor v Jesenném inspirovaný světoznámou reality 
show, na kterém získáte mnoho prakti ckých dovedností  

a zažijete spoustu legrace.
Cena: 2.900 Kč

9. - 15. 8. 2015  
Letní tábor pro děti  s rodiči (prarodiči) v Jesenném

RYTÍŘI A PRINCEZNY - na zámku a v podzámčí
- vydáme se po stopách bezhlavého rytí ře

Cena: dospělí 2.500 Kč
děti  do 6 let 2.200 Kč

6 - 10 let 2.300 Kč 
11 - 15 let 2.400 Kč

Těší se na vás Sváťa, Hanička, Lojzík, Adla a Halda

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ÚNOR

  Název akce Místo, čas Pořadatel
3. út Keramika pro 

příchozí 
DDM Stonožka,
19.00 hod. 

DDM Stonožka 

5. čt PŘEDNÁŠKA 
DOCENTA HOŠKA – 
BIBLE A KORÁN 

Koncert žáků ZUŠ 

Malý sál MKS, 
18.00 hod.  

sál ZUŠ, 18.00 hod. 

MKS

ZUŠ 
6. pá Luboš Pospíšil

Keramika pro děti  
s rodiči 

Novopacké sklepy, 
20.00 hod.

DDM Stonožka, 
16.00 hod.

restaurace No-
vopacké sklepy

DDM Stonožka 

7. so VERNISÁŽ VÝSTAVY 
- FOTOKLUB NOVÁ 
PAKA PŘI MKS 

malý sál MKS, 
16.00 hod.

MKS

8. ne TECHTLE MECHTLE 
- travesti  show 

velký sál MKS, 
19.00 hod. 

MKS

9. po Výtvarné dílničky
a hraní s Álou

DDM Stonožka DDM Stonožka 

10. út Tongo Hradec 
Králové 

DDM Stonožka DDM Stonožka 

11. st Extrémní golf a 
discgolf 

DDM Stonožka DDM Stonožka 

12. čt Výprava do přírody 
s opékáním 

DDM Stonožka DDM Stonožka 

13. pá Výtvarné dílničky 
se Sváťou 

DDM Stonožka DDM Stonožka 

15. ne O PALEČKOVI – 
DIVADÝLKO MRAK

velký sál MKS, 
15.00 hod.  

MKS 

16. po Národ sobě  ZUŠ, 11:00 hod.  ZUŠ
17. út Keramika pro 

příchozí 

Koncert žáků ZUŠ  

DDM Stonožka, 
19.00 hod. 

sál ZUŠ, 17.00 hod. 

DDM Stonožka 

ZUŠ 
18. st HUSIČKA - 

PIVOVARSKÁ 
ZAHRÁDKA PŘI DS 
ERBEN MILETÍN 

velký sál MKS, 
19.00 hod.  

MKS 

22. ne MASOPUST, MASO-
PUST, DO KOLA MĚ, 
HOLKA, PUSŤ !

areál MKS, 
14.00 hod. 

DDM, Městská 
knihovna, MKS, 
ZUŠ, SOŠPg

24. út CHUŤ DO 
ŽIVOTA - HALINA 
PAWLOWSKÁ 

velký sál MKS, 
19.30 hod.  

MKS 

25. st BAJKAL A OKOLÍ, 
cestopisná 
přednáška Jiřího 
Lehejčka 

malý sál MKS, 
17.30 hod.  

MKS 

27. pá Příběh oděvu: 
1. Začínáme od 
Adama 

Gernatův dům, 
16.00 hod.

ZUŠ 

28. so LHÁŘ - DS J. K.TYL 
LOMNICE NAD 
POPELKOU 

Oldřich Kaiser
& Dáša Vokatá

velký sál MKS, 
18.00 hod.

Novopacké sklepy, 
20.00 hod.

MKS

restaurace 
Novopacké sklepy
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Pan Kudrnáč se stal jako první čestným čle-
nem novopackého fotoklubu. Jsme rádi, 
když mezi nás přijde a obohatí  nás svým 
pohledem na soutěžní snímky. Myslíme si 
rovněž, že jeho činnost dokumentující his-
torii Nové Paky zůstává nedoceněna.
Jelikož pan Kudrnáč v lednu ve zdraví osla-
vil významné životní jubileum, chtěli by-
chom mu poděkovat za veškeré akti vity 
spojené s fotoklubem a hlavně mu popřát 
i nadále pevné zdraví, štěstí , spokojenost, 
radost ze synů, vnoučat a pravnoučat, 
Terezky a Jirky.
Pane Kudrnáči, ať ještě dlouho můžete 
pozorovat skrze hledáček Vašeho LUMI-
XU kouzelnou přírodu Novopacka a věčné 
proměny našeho rodného města!

To Vám za všechny kolegyně a kolegy
srdečně přeje 

Vláďa Herbrych

PŘEDSTAVUJEME VÁM ZDEŇKA KUDRNÁČE

Jelikož spatřil světlo světa počátkem roku 
1935, může být hrdý na to, že je, a to 
doslovně, skutečným novopackým rodá-
kem. My později narození už toto štěstí  
nemáme.
Jeho prvotní zájem o fotografi i se váže 
k roku 1953. To se učí obsluhovat foto-
aparát LJUBIŤEL.
V pozdějších letech přicházejí kinofi l-
mové přístroje značky WERA, PRAKTICA 
a YASHICA.
Již v učení na horníka v Malých Svatoňo-
vicích začíná akti vně sportovat. Závodně 
provozuje přespolní běh a v zimě pak bě-
žecké lyžování. Při pozdějším zaměstnání 
na Ostravsku závodí též v silniční cyklisti ce.
Po základní vojenské službě se Zdeněk 
Kudrnáč vrací natrvalo do Nové Paky 
a nastupuje do přádelny jako seřizovač 
texti lních strojů. Zde uspořádal i svoji 
první výstavu historických fotografi í Nové 
Paky a okolí. V té době rovněž působí 
i v místním střeleckém oddílu.
Jeho zájem o fotografi i se nadále prohlu-
buje, a proto přichází v roce 1960 do fo-
tokroužku při JKP Nová Paka. Hlavními 
tématy zájmu jsou pro něho stálé pro-
měny Nové Paky a historické události . 
To vše nejen že sám dokumentuje, 
ale i díky vstřícnosti  muzea, Okresního 
archivu v Jičíně  a spoustě ochotných no-
vopackých rodin získává zapůjčením k re-
produkci velké množství obrazových doku-

mentů, knih, časopisů i soukromých fotoa-
lb. Po ofotografování je zvětšuje na formát 
18 x 24 cm. Každá fotografi e je posléze 
nalepena na čtvrtku A4, orámována tuší 
a na zadní stranu je psacím strojem uve-
den vysvětlující text popisující rok vzniku 
originálu, jméno autora, název městské 
části , jména budov, obchodů, osob. Tak-
to zpracovaný list je zařazen do příslušné 
složky. Obdivuhodné je i to, že vše, od pře-
fotografování až po vyvolání a sušení kopií, 
se odehrává převážně v nočních hodinách 
v koupelně čtyřčlenné rodiny. Tou dobou 
pan Kudrnáč opouští  řady fotokroužku 
a začíná se věnovat novopacké mládeži 
v roli vedoucího nácti letých, s nimiž poslé-
ze sbírá úspěchy ve fotosoutěžích.
Na toto období vzpomíná současný před-
seda novopackého fotoklubu pan Mi-
roslav Suchánek: „Jako kluci jsme vítali, 
že se můžeme scházet s někým, kdo si 
na nás udělá čas a je ochotný se nám a na-
šim fotografi ckým pokusům věnovat. Naše 
schůzky s povídáním nad fotografi emi 
u něho doma byly nádherné a vždy člo-
věka povzbudily do další tvorby. Dnes 
jsem velice rád, že se opět setkáváme 
u nás ve fotoklubu a můžeme diskutovat 
nad fotografi í. Když se nad tí m zamýšlím, 
byl to právě pan Kudrnáč, který na za-
čátku formoval můj pohled na fotografi i 
a fotografování, které se sta-
lo mým celoživotním koníčkem. Ve-
lice rád na ta léta vzpomínám 
a jsem mu za to vděčný.“
Pan Kudrnáč byl velmi soutěživý typ, a to 
nejen na zmíněném poli sportovním, ale 
i na poli fotografi ckém. Není proto divu, 
že jeho fotografi e byly náležitě oceňovány 
a mnohé z nich i oti štěny. 
Se svými historickými reproduk-
cemi se představil veřejnosti  
v roce 1984 v Městském kulturním středis-
ku v Nové Pace. Nesmíme ale zapomenout 
ani na to, že díky této archivační činnosti  
měl možnost podílet se roku 1988, společ-
ně s výtvarníkem Janem Kloučkem a sbě-
ratelem pohlednic panem Josefem Tomá-
šem, na výstavě v Městském muzeu Nová 
Paka, což si roku 2007, tehdy už pouze s 
panem Tomášem, zopakoval. Po několi-
kaleté přestávce se téhož roku opět vrací 
mezi členy fotoklubu a akti vně se zapojuje 
do společných výstav a klubových soutěží. 
Patří rovněž mezi zakládající členy výstav-
ních prostor v cukrárně U Petrů. S někte-
rými jeho fotografi emi se můžete stále se-
tkávat i na ti tulních stránkách Achátu.

 Zdeněk Kudrnáč st.
fotograf, sportovec, milovník přírody

a novopacké historie

1982 - Původní domek na místě 
dnešního SQS

1983 - Zatrubňování Rokytky
u Gernatovy roubenky

1986 - Bourání Havlova domu
 a fronta na maso
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Z NOVOPACKÉHO SPORTU

     BAGO CUP 2014
Dne 27. 12. 2014, poslední sobotu 
v roce, se uskutečnil již 4. ročník turnaje 
Bago Cup 2014 v malé kopané. Pro místo 
konání si pořadatele vybrali 
opět 1. ZŠ Komenského v Nové Pace jako 
v předešlých ročnících. Turnaje se zúčast-
nilo 10 přihlášených družstev z okolí a je-
den tým z Jablonecka. Zájem byl velký, 
proto pořadatele měli v záložce 
ještě pár mužstev pro případ ně-
jakého nečekaného odhlášení. 
Turnaje se opět zúčastnil např. 
Jakub Urbanec (hráč Převýšova 
hrající ČFL), Marti n Kouřil (hráč 
druholigového FK Varnsdorf), 
David Hloušek nastupující v nižší 
rakouské lize a hráči hrající divize, 
krajské a okresní přebory. K ob-
čerstvení byl pro všechny aktéry 
a diváky guláš, párek v rohlíku, 
pivo, limo.

Družstva byla losem rozdělena 
do dvou skupin po 5 týmech, při-
čemž z každé skupiny postupo-
vali první čtyři. Hráno 1x15min., 
semifi nále, fi nále, a o 3. místo 
pak 2x10minut.
Ve skupině „A“ byly týmy – Jac-
kdaws, Literpoll, Proseč CF, Krs-
mol a Stará Paka.
Ve skupině „B“ pak Oranies, 
Morgan Team, Sklepy Team, SC 
Bowling, Pobřeží kocoviny.

1. ČF - Krsmol – Sklepy Team 8:0 
2. ČF - Literpool – SC Bowling 2:4
3. ČF - Jackdaws – Morgan Team 7:2
4. ČF - Stará Paka – Pobřeží
            Kocoviny 0:6

1. SF - Krsmol – SC Bowling 2:2 
penalty 2:0
Tyto týmy na sebe opravdu mají 
štěstí , v prvním ročníku vyhrál 
Krsmol nad Bowlingem až ve fi -
nále, v druhém ročníku se výsle-
dek otočil, a Bowling vyřadil Krs-
mol již ve čtvrtf inále. Loni zase naopak už 
ve ČF vypadl Bowling s Krsmolí. I letos se 
tedy jednalo o pikantní souboj týmů, kte-
ré se velice dobře znají, a podle toho to 
i vypadlo na hřišti . Bowlingu chyběl 
zkušený Jirka Poděbradský (jiný turnaj) 
a také Marti n Vondráček, který dal před-
nost pohodlí domova a domácímu „gau-

či“. Za Bowling se 2x trefi l „nej.“ střelec 
týmu „nestárnoucí“ Vojta Kazda, Krsmol 
však dokázala vždy rychle odpovědět, 
a tak o postupujícím do fi nále rozhodly 
až pokutové kopy. V těch byla úspěšnější 
Krsmol, když dvakrát proměnila, Bowling 
bohužel nedokázal skórovat ani jednou, 
a tak se musel smířit s bojem o 3. místo.

2. SF – Jackdaws – Pobřeží Kocoviny 2:2 
penalty 2:1
Druhé semifi nále se neslo ve znamení 
pozorných obran, kdy žádné mužstvo 
nechtělo udělat zbytečnou chybu. Kluci 
z Pobřeží Kocoviny se dvakrát gólově pro-
sadili a drželi si vedení 0:2. Zkušení hosté 
však dokázali srovnat, a tak došlo opět na 

penalty. V nich zkušenost předčila mládí, 
a tak tým Jackdaws postoupil do fi nále.

O 3. Místo - SC Bowling - Pobřeží Kocovi-
ny 2:2 penalty 2:1
Utkání, v němž Bowling chtěl odčinit ne-
zdar z loňského vyřazení ve ČF, se hráčům 
vydařil. Proti vníci nezvládali zápas po 

takti cké stránce, došlo i k vyloučení 
jejich hráče za hrubé chování k roz-
hodčímu, nervozita se na nich pak 
podepsala i při penaltách, ke kte-
rým došlo. Sice se dostali do vede-
ní, ale Marti n Tomeš za Bowling na 
sebe vzal tí hu okamžiku a vyrovnal, 
a poté se Broňa Musil v brance roz-
táhl jak „pavouk“ a chyti l. Rozhodu-
jící penaltu proměnil zkušený praž-
ský kanonýr Fanda (Lopéz) Matějka, 
a tak Bowling slavil třetí  místo na 
turnaji.

Finále – Jackdaws – Krsmol 3:3 pe-
nalty 0:2
Šlo o velice pikantní souboj. Nejen-
že se sešly týmy z loňského fi nále, 
ale rozhodovalo se i o střelci turna-
je, neboť David Hloušek z Jackdaws 
a Marti n Nguen měli stejně, a to 
osm branek. 
Opět se proto očekával velký boj, 
kdo získá vítěznou trofej. Utkání 
bylo velice vyrovnané, kluci z Jab-
lonce prohrávali již 0:2, stačili však 
vyrovnat a vypadalo to, že utkání 
opět rozhodnou penalty. Ale dvě 
minuty před koncem se trefi l Nguen 
a vypadalo to, že vystřelil svému 
týmu první místo a sobě střelce. 
Jablonečtí  hráči se ale nevzdali, vrhli 
se do útoku včetně brankáře a od-
měnou jim byla vyrovnávající branka 
2 vteřiny před koncem a neskóroval 
nikdo jiný než David Hloušek, tí m 
poslal aktéry obou mužstev do pe-
naltového souboje.
V nich se radovali s přehledem hráči 
Krsmole, když dvakrát proměnili. Na-

opak Jackdaws neproměnil ani jeden kop, 
a tak se z vítězství radovali hráči Krsmole.

Tajenka vítěze byla rozluštěna, zbýva-
lo ještě tedy vyřešit nejlepšího střelce 
a jak jinak než v penaltovém rozstřelu, 
každý hráč kopal po jedné penaltě náh-
lou smrtí . Marti n Nguen proměnil, David 

SC Bowling

Krsmol

Jackdowns
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Hloušek poslal míč vedle brány, a tak se 
z vítězství jak v turnaji, tak ve střelcích ra-
doval hráč z Krsmole.

Konečné pořadí:
1) Krsmol
2) Jackdaws
3) SC Bowling
4) Pobřeží Kocoviny
5. - 8.) Literpoll, Morgan Team, Sklepy 
Team, Stará Paka
9.) Oranies
10.) Proseč CF
Mužstva na prvních třech místech do-

stala poháry, medaile, sud piva, devíti -
kilovou šunku a věcné ceny, odměněn 
byl také nejlepší střelec turnaje Marti n 
Nguen z vítězného týmu Krsmol s devíti  
brankami. Jako nejlepší brankař pak Bro-
ňa Musil z týmu SC Bowling. Oba rovněž 
obdrželi památeční sošky. 
Celý turnajový maraton měl 29 utkání, 
které odřídil Marti n Vitvar, na pár utká-
ní ho zaskočil Vojta Kazda. Néé, vždy se 
však všem aktérům turnaje zavděčí! Po-
děkovaní nakonec patři všem zúčastně-
ným činovníkům za předvedené výkony 
a bezpochyby také řediteli 1. ZŠ Nova 

Paka Milanu Schlöglovi za poskytnutí  
prostor a perfektní podmínky pro konání 
toho turnaje a Jiřímu Novákovi za hod-
notné ceny. Nutno podotknout, že tur-
naj má každoročně vyšší a vyšší kvalitu 
a ani papírově silnější mužstva neodejdou 
ze zápasů vždy vítězně. 

Za pořadatele všem zúčastněním děkují 
a zároveň se těší na další ročník Michal 

Tomeš a Vojtěch Kazda. 
Budeme se těšit na příští  rok opět ve 

stejném termínu! 

VÍTĚZSTVÍ A PROHRA KADETEK V HRADCI SE STĚŽERAMI
Packým kadetkám  U17 se dařilo v Hradci 
Králové proti  vedoucím týmu tabulky ob-
lastního přeboru podobně jako v prvých 
dvou utkáních v Nové Pace. Po vítězství 
v prvém zápase odešly ve druhém střet-
nutí  poraženy. 

Sokol Stěžery – Sokol Nová Paka 49:67 
(11:20, 21:34, 36:52)
V prvém střetnutí  měly mladé packé 
basketbalistky výborný vstup do utkání 
a po prvé vyhrané čtvrti ně rozdílem deví-
ti  bodů, tento rozdíl navršily ve třetí  de-
seti minutovce na šestnáct a o poměrně 
vysokém vítězství tak bylo rozhodnuto.
Machová 14, 3x3, 2/1, 0, Fejfarová 11, 
1x3, 4/2, 1, Pochopová 11, 4/3, 1, No-
votná 9, 4/1, 3, Machátová 9, 2x3, 2/1, 
2, Horynová 4, 1/0, 2, Křížová 3, 1/1, 0, 
Kavanová 2, 0/0, 4, Suchardová E.  2, 2/0, 
4, Suchardová V. 2, 0/0, 0.
Trestné hody: 20/8 (40%): 20/9 (45%), 
trojky: 3:6, fauly: 16:17, 5 faulů: 1:0.

Sokol Stěžery – Sokol Nová Paka 65:63 
(25:18, 36:36, 55:47)
Ve druhém střetnutí  nenastoupila k utká-
ní Pochopová a byly to domácí, kterým 
patřila prvá čtvrti na. Mladým sokolkám 
se sice podařilo do poločasu srovnat na 
nerozhodný stav, ale bohužel nereago-
valy v dalším hracím období na hru do-
mácích basketbalistek, které odskočily 
na osm bodů, a ty se hostujícím hráčkám 
již nepodařilo do konce utkání k plné své 
spokojenosti  zlikvidovat.  Bohužel ten-
tokráte předčily domácí hráčky sokolky 
ve střelbě na tři, což se rovněž odrazilo 
ve výsledku.
Machová 17, 8/5, 0, Fejfarová 13, 6/3, 1, 
Machátová 9, 2x3, 2/1, 2, Suchardová E. 
8, 2/0, 5, Novotná 8, 2/0,1, Kavanová 4, 
0/0, 2, Křížová 4, 0/0, 2, Suchardová V. 0, 
2/0, 0, Horynová 0, 2/0, 2. 
Trestné hody: 14/4 (28,6%): 22/9 
(40,9%), trojky: 5:2, fauly 22:17. 
V sobotu 24. ledna přivítají mladé pac-

ké sokolky na palubovce haly ZŠ v Ko-
menského ulici v utkáních v 9.30 hod. 
a v 11.30 hod. tým Litomyšle.

Oblastní přebor kadetek U 17
1. TJ Sokol 

Stěžery 
14 10 4 1192:763 24 

2. BK Litomyšl 14 10 4 894:691 24 

3. Sokol Nová 
Paka 

12 9 3 850:557 21 

4. Baskeťáci
TJ Sokol 
Josefov 

12 4 8 608:783 16 

5. TJ Jiskra 
Havlíčkův
Brod 

10 5 5 644:707 15 

6. BSK 
Conti nental
TJ Jičín 

14 0 14 595:1282 14

Míla Pour

MÁME OKRESNÍHO PŘEBORNÍKA V KUŽELKÁCH
 Od začátku října do poloviny ledna pro-
bíhal na kuželně již 49. ročník turnaje 
tříčlenných družstev pro neregistrované 
hráče a hráčky Memoriál Břeti slava Šor-
ma. Tohoto ročníku se zúčastnilo 42 druž-
stev, ve kterých nastoupilo 146 hráčů. 
V kategorii muži po dlouhých letech opět 
zvítězilo družstvo z Nové Paky, když 1. ligu 
vyhráli Kopečkáři před Bankrot Hořice 
a Tespo Hořice. Ve 2. lize zvítězili Parti č-
ka Jičín před Češov 6 a Tenisti  Nová Paka, 
a soutěž vyhrál MTM team před Apo Špajz 
Boys a Druhý pokus. V kategorii ženy zví-
tězily Silnice Jičín před Nevim a Švitor-
kami. Nejlepším mužem byl Radek Palm 
z Bankrot Hořice s 257 kuželek/60 hodů 
a mezi ženami byla nejlepší Jana Zachova-

lová ze Silnice Jičín, 223 kuželek. 
Před Vánocemi proběhly Oddílové přebo-
ry pro rok 2015, při kterých se též bojo-
valo o právo postupu na Okresní přebory 
v kategorii junioři, muži a senioři. Putovní 
pohár si po právu vybojoval do ročního 
opatrování Antonín Vydra, když shodil 
446 kuželek. Na druhém místě skončil Jiří 
Bajer s 430 kuželkami a třetí  místo obsadil 
Jan Šmidrkal s 427 kuželkami. 
Okresní přebory letos pro naše hráče vyšly 
velice úspěšně, protože mezi seniory zví-
tězil Jaroslav Fajfer s výkonem 568 kuže-
lek/120 hodů. Naposledy se toto povedlo 
legendárnímu Vaškovi Gott šteinovi v roce 
2007. Právo postupu na Krajské přebory 
si též vybojoval mezi juniory Tomáš Havel 

s výkonem 539 kuželek, když skončil 
na 4. místě.
Poslední sobotu loňského roku se kona-
lo pro širokou veřejnost Vánoční koulení 
hrané na 4 tucty sdružených. Zúčastnilo se 
38 hráčů a hráček, a mezi registrovanými 
zvítězil Jiří Kout s výkonem 224 kuželek, 
a mezi neregistrovanými byl nejlepší Vít 
Havlín s 166 kuželkami. Všichni přítomní 
si po tomto koulení za doprovodu 2 kytar, 
banja a harmoniky na kuželně poseděli 
a dlouho do noci zpívali a hodnoti li rok 
2014. 
Veškeré informace naleznete na oddílo-
vých stránkách www.kuzelkynp.cz či vyvě-
šené ve vitríně pod náměstí m.

Jirka „Bobo“ Bajer
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NEJMLADŠÍ MINIŽACTVO STÁLE VEDE TABULKU
Ani v dalším utkání nejmladší packé smí-
šené minižactvo U 11 neokusilo v Trutno-
vě porážku a tabulku oblastního přebo-
ru vede s devíti  vítězstvími a bez jediné 
prohry. 

Kara Trutnov B – Sokol Nová Paka 30:73 
(7:18, 7:45, 18:63)
Na vysokém vítězství se nejvíce podíle-
ly minižákyně Nechanická s Velichovou, 
které daly společně více jak polovinu 
bodů družstva.
Nechanická 26, 2/0, 3, Velichová 18, 0/0, 
2, Banýr 13, 2/1, 0, Cogan 10, 0/0, 5, Se-
kot 4, 0/0, 0, Šulcová 2, 0/0,1,  Bezstaros-

ti  0, 0/0, 1, Procházková 0, 0/0, 4, Šulc 
0, 0/0, 0, Marečková 0, 0/0, 0, Kubištová 
0,0/0, 0. 
Trestné hody: 4/1 (25%).

Oblastní přebor smíšeného minižactva 
skupina C
1. Sokol Nová 

Paka 
9 9 0 816:208 18 

2. BSK 
Conti nental 
TJ Jičín 

9 7 2 555:414 16 

3. Baskeťáci 
TJ Sokol 
Josefov 

9 4 5 401:555 13 

4. BK KARA 
Trutnov 

9 3 6 437:514 12 

5. BK KARA 
Trutnov „B“ 

9 3 6 309:461 12 

6. Sokol 
Hradec 
Králové 

9 1 8 258:624 10

Kara Trutnov B – Sokol Nová Paka 30:40 
– hra tři na tři

Příští  utkání sehraje packý smíšený tým 
nejmladšího minižactva U11 již tuto ne-
děli 
ve 12 hod. v hale ZŠ v Komenského ulici.

Míla Pour

PAČTÍ BASKETBALOVÍ STŘELCI A STŘELKYNĚ PATŘÍ VE SVÝCH 
SOUTĚŽÍCH K NEJLEPŠÍM 
I když je basketbal kolekti vním sportem, 
tak basketbalisté s dobrou střelbou jsou 
pro tým nepostradatelní. Příznivce no-
vopacké hry pod bezednými koši může 
těšit, že hodně packých střelců je v po-
předí střeleckých tabulek v jednotlivých 
soutěžích.
Ve druhé lize, kterou nyní hraje A druž-
stvo mužů, je nejlepší střelec packé-
ho Sokola Jan Dolejší, na třetí m místě 
druholigových basketbalistů ze všech 
třech skupin druhé ligy. Z deseti  sehra-
ných utkání vsíti l 234 body s průměrem 
na utkání 23,4. Na 31. místě je Aleš Pe-
terka se 155 body, deseti  utkání s průmě-
rem na zápas 15,5. Třetí  novopacké stře-
lecké opoře Janu Bajerovi patří celkově 
osmašedesátá příčka, když ve dvanácti  
utkáních nasázel do koše soupeřů 150 
bodů s průměrem na utkání 12,5 bodů. 
Jan Dolejší fi guruje také mezi střelci, kte-
ří dali nejvíce bodů v jednom utkání. Se 
svými sedmatřiceti  body z posledního 
utkání v Mladé Boleslavi mu patří druhá 
příčka za Kužantem z Benešova, který 
v jednom utkání nastřílel čtyřicet bodů. 
Ve VBL žen je z packých basketbalistek na 
tom střelecky nejlépe Jitka Matoušová, 
která je se svými 189 body ze dvanácti  
zápasů, s průměrem na utkání 15,75 na 
třetí m místě. Tuto tabulku střelkyň vede 
jičínská basketbalistka Anita Smolíková. 
Ta nastřílela ve dvanácti  zápasech 244 
bodů s průměrem na utkání 20,33 bodů. 
Pivotka Radka Vršťalová odehrála deset 
utkání a je ze střelkyň VBL se 110 body 
třináctá s průměrem jedenácti  bodů na 
utkání.  Další sokolka Marti na Turková 
nastřílela v jedenácti  utkáních svým sou-
peřkám do koše rovnou stovku bodů, 

což činí 9,09 na utkání a řadí ji to na de-
vatenácté místo. O jedno místo za ní je 
kapitánka sokolek Pavlína Jislová, která 
z jedenácti  utkání vstřelila jeden bod pod 
stovku a na zápas jí to vychází na rovných 
devět.  V počtu bodů za jedno utkání je 
Jitka Matoušová se svými šestadvaceti  
body šestá.  
V oblastním přeboru mužů, kde packý 
oddíl reprezentuje béčko, je nejlepším 
střelcem družstva Jan Šafář, který v sed-
mi utkáních vsíti l 82 body s průměrem 
11,71 na utkání, a patří mu sedmnácté 
pořadí mezi basketbalisty oblastního 
přeboru. Dvacátý je Tomáš Kmoníček se 
139 body, s průměrem na utkání 11,58 
bodů.
Daleko lépe se prosazují pačtí  střelci 
v kategorii kadetů U 17, kde mezi první 
pětkou fi gurují hned tři. Vůbec nejlepší 
ze všech juniorů U 17 hrající oblastní pře-
bor je Jakub Tegel, který v osmi utkáních 
nastřílel do koše soupeřů celkem koše 
v hodnotě 198 bodů s průměrem na zá-
pas 24,75. Čtvrtý je Vojta Pour, který získal 
z dvanácti  utkání 208 bodů s průměrem 
17,33, a hned za ním na pátém místě je 
Marek Nádvorník, se ziskem rovných 200 
bodů ze dvanácti  utkání s průměrem 
16,67 bodů.
O moc hůře na tom nejsou kadetky U 17, 
které mají zastoupené tři hráčky v prvé 
desítce. Třetí  je Lenka Fejfarová mající 
z deseti  utkání 143 bodů, což činí 14,3 
bodů na utkání. Šestá Denisa Machová, 
8 – 94 – 11,75 a devátá Kristýna Pocho-
pová 10 – 111-11,1.
Velmi dobře si vedou mladí pačtí  bas-
ketbalisté i v kategoriích minižactva, 
kdy bodují ve smíšeném minižactvu. 

Ve smíšené kategorii U13, Anetu Finkovou 
se získanými 130 body ze sedmi utkání 
a s průměrem na zápas 18,57, staví pře-
vážně mezi chlapci na druhé místo. V ob-
lastním přeboru starších minižákyň, kde 
hostuje Aneta Finková za družstvo Jičína, 
vede tuto kategorii 6 – 119 – 19,83. Její 
hráčská kolegyně z novopackého Soko-
la Adéla Vítová, která rovněž do Jičína 
v této kategorii hostuje, je na druhém 
místě 7 - 130 – 18,57. Výborně se rovněž 
prosazují děvčata ve smíšeném oblast-
ním přeboru mini U12, kde packá mini-
žákyně Adéla Vítová s hodnotami  6 - 183 
– 23,43 fi guruje většinou mezi chlapci 
na druhém místě. Těsně za ní, na třetí m 
místě, o rok mladší Charlott e Velichová, 
s hodnotami 6 – 118 – 19,67 drží třetí  
pozici.  Ještě lépe se prosadila Charlott e 
v kategorii mini U 11, kde jí patří prvé 
místo za hodnoty 8 – 232 – 29. 
Rovněž i druhou pozici obsadila sokolka 
z Nové Paky, Jessica Nechanická, 8 – 209 
– 26,12. Do desítky se svými 84 body 
z osmi utkání a průměrem 9,5 na utkání 
se prosadil na osmé místo nejlepší stře-
lec packého nejmladšího mini Radek Ba-
nýr. Výborná střelba packého minižactva 
zajišťuje i vedení v tabulce minižactva 
U11 a U12. Dvě packé střelkyně rovněž 
pomáhají jičínským minižákyním vedení 
v tabulce minižákyň U13.   Tato umístění 
střelkyň a vedení jejich družstev v tabul-
kách minižactva  není náhoda, ale velmi 
dobrá, více jak tříletá pocti vá práce dvou 
packých trenérů mládeže, Richarda Ur-
bana a Aleše Sekota.

Míla Pour
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DVĚ VÍTĚZSTVÍ A DVĚ PROHRY PACKÝCH MINIŽÁKŮ U 13
Celkem čtyři utkání krajského přeboru 
Středočeského kraje v kategorii starších 
minižáků 
U 13 odehráli pačtí  sokolíci o minulém ví-
kendu.  Zatí mco v sobotu potvrdili svá dvě 
vítězství z prvé části  v Kralupech, kde vy-
hráli 65:25 a 70:22, tak v neděli proti  praž-
ské Spartě se jim již tak nevedlo. Zatí mco 
v Praze zvítězili 86:22 a 78:28, tak v neděli 
dostali od Sparty podobný náklep na no-
vopacké palubovce.  Lze si to vysvětlit tak, 
že z nejvíce bodujících basketbalistů Spar-
ty, která má na soupisce třicet hráčů, při 
utkání v Praze téměř nikdo nehrál. Sparta, 
podobně i jako jiné větší kluby posiluje 
pravděpodobně již od  minižactva. Druž-
stvo minižáků Kralup hraje mimo soutěž, 
protože ve svém středu má více hráčů, 
kteří neodpovídají věkové kategorii U 13.
Sokol Nová Paka – BK Kralupy - junior  
48:42 (17:15, 30:24, 38:35)
Sekot 13, 3/3, 5, Jelínek V. 13, 8/1, 5, Plo-
cek 12, 2/0, 3, Tegel  8, 2/0, 0, Holeček 2, 
0/0, 5, Svoboda 0, 0/0, 1, Jelínek J. 0, 0/0, 
1, Šidlichovský 0,0/0, 1, Dyntr 0, 0/0, 2, 
Palička 0,0/0, 1.
Trestné hody: 15/4 (26,7%), fauly: 24, 5 
faulů: 3 (Sekot, Jelínek V. Holeček).  
Sokol Nová Paka – BK Kralupy - junior  

52:42 (11:12, 25:23, 43:25)
Sekot 12, 4/2, 3, Holeček 10, 2/0, 1, Plo-
cek 8, 8/4, 1, Jelínek V. 8, 5/0, 4, Svoboda 
7, 2/1, 0,  Tegel 4, 0/0, 0, Šidlichovský 3, 
2/1, 0, Jelínek J. 0,0/0, 1, Dyntr 0, 0/0, 0, 
Palička 0,0/0,0, Koňušin 0,0/0,0.
Trestné hody: 23/8  (34,8%), fauly: 10. 
Sokol Nová Paka – BA Sparta Praha 41:73 
(9:16, 22:46, 29:63)
Holeček 13, 6/3, 0, Tegel  8, 0/0, 2, Plo-
cek 6, 0/0, 0, Sekot 5, 2/1, 0, Jelínek V. 3. 
6/1, 4, Cogan 2, 0/0, 1, Jelínek J. 2, 0/0, 2, 
Palička 1, 4/1, 1, Svoboda 1, 2/1, 0,  Šidli-
chovský 0, 2/0, 1, Dyntr 0, 0/0, 0. 
Trestné hody: 22/7 ( 31,8%): 5/1 (20%), 
fauly: 11:15.
Sokol Nová Paka – BA Sparta Praha 28:60 
(1:12, 12:30, 22:49)
Holeček 6, 2/2, 1, Plocek 5, 2/1, 1, Tegel 
5, 2/1, 0,  Cogan 4, 0/0, 3, Sekot 4, 1x3, 
4/1, 1, Palička 2, 0/0, 0, Jelínek J. 1, 2/1, 4, 
Šidlichovský 1, 4/1, 2, Svoboda 0, 2/0, 0, 
Dyntr 0, 0/0, 0, Jelínek V. 0, 0/0, 5, 
Trestné hody: 18/7 (38,9%): 18/4 (22,2%), 
trojky: 1:0, fauly: 16:17. 
Příští  sobotu 17. ledna zajíždí pačtí  mini-
žáci do Prahy, kde se hrají v 16.00 a 17.30 
hod. dvě utkání s týmem BŠ Tygři Praha, 
který v Nové Pace porazili 52:31 a 41:28.

Krajský přebor Středočeského kraje mini-
žáků U 13
1. BA 

Nymburk 
U13 

22 20 2 1595:737 42 

2. ŠSK při 3. ZŠ 
Slaný U13 

22 18 4 1539:774 40 

3. BA Sparta 
Praha U13 

22 15 7 1199:892 37 

4. Sokol Nová 
Paka U13 

24 11 13 1221:1047 35 

5. Basketbalová 
akademie 
2006 
Roudnice n. L. 
U13 

20 15 5 930:856 35 

6. Basket 
Poděbrady 
o. s. U13 

22 12 10 1181:925 34 

7. BC Kolín 
U13 

20 7 13 907:1172 27 

8. BK Kralupy 
- junior U13 

22 5 17 767:1331 27 

9. BŠ Tygři 
Praha U13 

20 5 15 830:1033 25 

10. PORG 
BASKET U13 

18 7 11 561:844 25 

11. AŠ Mladá 
Boleslav U13 

20 1 19 439:1558 21

Míla Pour

HOBBY LIGA - POSLEDNÍ KOLA ZÁKLADNÍ ČÁSTI
Třtěnice, Spirit a Sklepy. Letošní favori-
ti  suverénně vyhrávají letošní základní 
část.  Třtěnice podlehly pouze jednou 
a to Spiritu, který nejhůře z ledu odjížděl 
po remíze.  I třetí  příčka tabulky zůstala 
od posledního čísla (12/2014) neměnná 
– Sklepy B. Letos tento tým předvádí také 
skvělé výsledky. Příkladem je gólová pře-
střelka proti  Elecamu, kdy z ledu odjížděli 
s 10 střelenými brankami do soupeřovy 
sítě (10:6).  Poslední kola se zdá, že i Kři-
žáci sezónu nevzdávají. Jejich poslední 
remíza a vytoužené vítězství, po šňůře 

proher, přerušili v zápase s Grizzlies (7:5).
28. 1. 2015 bude vhozena poslední buly 
základní části  při zápase HC Sklepy B: HC 
Křižáci, po němž bude následovat play-
-off , a souboj o letošního mistra Hobby 
ligy. 
Přijďte podpořit své favority na nejdů-
ležitější utkání na zimní stadion v Nové 
Pace! 
Rozlosování play-off  bude jasné
po 28. lednu na internetových stránkách 
www.hokejnp.cz.
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1 HC Třtěnice 12 9 2 1 63:25 20
2 HC Spirit 

Jičín
11 8 3 0 52:21 19

3 HC Sklepy B 12 7 2 3 48:37 16
4 HC Pecka 12 5 1 6 40:55 11
5 HC Elecam 12 3 4 5 39:48 10
6 Grey Grizz-

lies Hořice
11 3 1 7 44:45 7

7 HC Křižáci 
Vidochov

12 2 1 9 24:55 5

8 HC Ronal 10 1 2 7 21:45 4

CYKLOMARATON WINTER OKOLOHRADCE PRO DANA POLMANA
Podobně jako v předcházejících letech,   
premiérový závod letošního ročníku MTB 
série Cyklomaraton, se již tradičně ode-
hrál v lesích u Hradce Králové. Podobně 
jako loni výborný packý bajker se vybral 
kratší dvadvaceti kilometrovou trať, po-
dobně jako loni byla trasa procházející 
lesy okolo Hradce Králové hodně bláti -
vá a již čtvrté podobně jako loni na této 
22 km trase nenašel packý bajker Dan 
Polman přemožitele a téměř o minutu  
zvítězil.

Při teplotě 2.5 stupně nad nulou a za deš-
tě se postavilo na strat u rybníku Biřička 
200 cyklisti ckých nadšenců, kterým se po 
vánoční přestávce již stýskalo po závo-
dech. Z rovinatého závodu za uvedených 
podmínek se tak stala těžká zkouška fy-
zické i psychické odolnosti .
Závod na jeden okruh – 22 km, bez rozdí-
lu kategorií, který dokončilo 96 závodní-
ků opanoval se značným náskokem pac-
ký biker Dan Polman z týmu lidé&HORY 
Duratec.

V závodě na dvě kola – 44 km, dokonče-
ný 139 bikery, zvítězil Štěpán Schubert 
z týmu Remerx-Merida, který ve spurtu 
zdolal vítěze loňského ročníku, domácího 
elitního bikera Marti na Horáka.
„Nechal jsem se inspirovat právě probí-
hající Rallye Dakar, kde se jede nejprve 
„spojovačka“ a potom ostrá „erzeta“. 
Rozhodl jsem se tedy, že na zimní zá-
vod v Hradci vyrazím z Paky na kole, což 
jsem tedy učinil. Bohužel od Hořic jsem 
jel při teplotě 1,5 °C v dešti  a po 55 ki-



TOMÁŠ ROUČKA S DALŠÍMI DVĚMA PAČÁKY OPĚT NA JIZERSKÉ 50
Packý lékař Tomáš Roučka se i letos již 
tradičně zúčastnil významného světozná-
mého lyžařského závodu Jizerské pade-
sátky, a jak je již v jejich rodině zvykem, 
jeho dva synové jeli o den dříve Jizerskou 
pětadvacítku. Nebyl jediným Pačákem. 
Na padesát kilometrů dlouhý závod, kte-
rého se účastnili i běžkaři ze tří desítek 
dalších států vystartovali i Novopačáci 
Pavel Kohút a „ocelový muž“ Jarda Ště-
pán.   
V hlavním závodě ČEZ Jizerská 50 do-

běhlo celkem 4016 běžkařů, ze kterých 
52 startujících vzdalo. Zvítězil Morten 
Eide  PEDERSEN /1987/ Team Coop Lille-
hammer SK  v čase 1:46:29.9.  Z českých 
závodníků byl nejlepší Stanislav ŘEZÁČ 
/1973/ Silvini Madshus Team    1:47:34.0. 
Umístění packých běžkařů: 273. Jaroslav 
ŠTĚPÁN /1962/ Ski Klub Oti ce 3:15:56.2, 
3038. Pavel KOHÚT /1964/ Ski Klub Oti ce 
4:18:23.2, 3790. Tomáš ROUČKA /1953/ 
Sokol Nová Paka 5:07:19.4.
Sobotní závod  Intersport Jizerská 25, 

ve kterém doběhlo 803 běžkařů, vyhrál 
Jiří ROČÁREK  /1983/ Fischer Subaru 
Team 1:14:53.9, Tomáš ROUČKA /1977/ 
Sokol Nová Paka doběhl na 167. místě 
v čase 2:02:14.3. Jeho bratr Štěpán ROUČ-
KA /1984/ Sokol Nová Paka skončil 324. 
v čase 2:20:05.3. 
Škoda, že z Nové Paky nás jezdí na tyto 
pěkné závody čím dál méně, postěžoval 
si Tomáš Roučka, který se již těší na další 
ročník.

Míla Pour
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lometrech přijel na prezenci na pokraji 
svého morálu. V Hradci jsem i přibrzdil 
u nádraží a přemýšlel nad zpátečním 
vlakem. Nakonec jsem se po směsici 
grogu, čajů a kávy dostal do relati vní po-
hody a postavil se na trať. Bylo mi jasné, 
že jedno kolo mi 
bude zcela stačit 
a taky že jo. Písek 
s blátem v očích, 
kosa... Pak mě 
vysvobodily mé 
holky (manželka 
a dcera), které si 
za mnou udělaly 
výlet a odvezly si 
mě ve vyhřátém 
autě domů, kde 
jsem přemítal 
nad svým činem 
ve vaně. Samo-
zřejmě v dobrém 
a s úsměvem na 
rtech,“ sdělil po 
závodech šťastný 
vítěz Dan Polman.

Výsledky jed-
noho okruhu: 
1. Daniel Polman 
(lidé&HORY Du-

ratec) 47:45,88, 2. Josef Kunášek (KH 
Tour Giant cycling team) 48:38,526, 
3. Jan Pithart (KH TOUR GIANT CYCLING) 
49:27,771.
Výsledky dvou okruhů: 1. Štěpán Schu-
bert (REMERX-MERIDA TEAM KOLÍN) 

1:31:42,780, 2. Marti n Horák (Hradec 
Králové) 1:31:46,890, 3. Jakub Šulc 
(kola -bbm.cz) 1:32: 51,652.

Míla Pour
foto: Šárka Polmanová
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Sportovní areál v Nové Pace – zimní sta-
dion a sjezdovky – patří už léta k vyhlá-
šeným místům sportu a zábavy. Nejen 
pro zdejší občany, ale i další ze široka - 
daleka. Uspokojit však požadavky veřej-
nosti , aby služby byly na patřičné úrovni, 
znamená rok co rok postupně upravovat, 
modernizovat prostory.
Jak dalece se to daří, co se připravuje 
do blízké budoucnosti , je tématem roz-
hovoru s Bohumilem Šmikou, ředitelem 
Sportovního centra. 

Zimní stadion o velikosti  ledové plochy 
30 x 59 metrů má 2 400 míst, z toho 
800 k sezení. Od roku 1990 do současné 
doby prošel stadion obrovskou změnou. 
Počínaje zastřešením, dostavbou šaten 
se zázemím, vysoušením, zabudováním 
elektrického požárního systému a vzdu-
chotechniky až po připravovanou moder-
nizaci restaurace „Hokejka“. Přibude sem 
také nová rolba, vděčný objekt k dívání 
dětí  i dospělých.

To je do současnosti . A jak dál? 
Podle fi nančních možností  a celkové eko-
nomické situaci plánujeme modernizaci 
technologie chlazení v objektu stadionu 

a velice důležitou akci „Rekonstrukci uby-
tování v zimním areálu“, kdy už máme 
schválené stavební povolení a podepsa-
nou smlouvu. Jen pro zajímavost. Mluví 
se v Pace o rozšíření nabídky noclehů, 
ubytování pro návštěvníky. V tom smyslu 
připravujeme ve Sportovním areálu vý-
stavbu Ubytovacího centra pro Sportovní 
areál s 45 lůžky, včetně dvou apartmánů.

Obraťme pozornost k letošní sezóně. 
Nic moc, bych řekl...,
... ba až hrůza. Počasí si s námi dělá, co 
chce. Přesto však nebo právě proto vy-
užívají místní i lidé hodně zdaleka mož-
ností  zimního stadionu, ale i sjezdovek, 
včetně výuky lyžování těch nejmenších. 
Letos (2015) jsme rozšířili blok bruslení 
přes vánoční svátky, celých 14 dnů. Tak 
velké návaly rodičů s dětmi (až 250 den-
ně) jsme tu ještě neměli. Co jsme pro to 
také udělali? Především – led je kvalit-
ní. Máme dostatek parkovacích míst (tři 
parkoviště), kvituji úpravu vozovky od že-
lezničního průjezdu až po sportovní areál 
a mohl bych pokračovat.
U sjezdovek, bohužel, podléháme klima-
ti ckým podmínkám. Už druhou sezónu 
se potýkáme s ošidným, aprílovým poča-
sím. Po většinu dnů je teplota nad 0 st., 
pár dnů klesne pod bod mrazu, ale právě 
v těch dnech musíte sti hnout zasněžit 
plochu. Dnes už ani na horách neříkají, 
že je to „dosněžené“, ale „vysněžené“. 
Bez technického sněhu se prakti cky nedá 
existovat. Samozřejmě, technický sníh 
má jiné složení, déle vydrží. Nejsou to 
vločky, které roztají, je to ledová tříšť. Ta 
má také v sobě daleko více energie. Ale 
také v provozu lyžaře, sáňkaře – je daleko 
rychlejší! To je třeba respektovat. Nám se 

podařilo v průběhu pěti  dnů zprovoznit 
jednu sjezdovou trať, další „vysněžuje-
me“ včetně té třetí , poslední. Zasněžova-
cí systém, rovněž zmodernizovaný, dale-
ko výkonnější, je připraven být neustále 
v pohotovosti , v průběhu celé sezóny.

Co zajímá návštěvníky – budete hýbat 
s cenami?
Cenovou revoluci jsme „dělali“ před se-
zónou v srpnu, září 2013/2014. Bylo to 
kompletní zdražení všech položek. Byli 
jsme si v té době vědomi, že je to třeba 
udělat jedním rázem i když budeme gri-
lováni kriti kou. Deset let před tí m byly 
ceny stálé. Doba se však změnila. Podra-
žilo vše, na co se podíváte. Tomu jsme se 
museli přizpůsobit. Dělali jsme to však se 
záměrem, udržet stávající ceny v delším 
časovém horizontu, nehýbat s nimi, po-
kud to bude možné. 

Jste rentabilní?
Těžká odpověď. Neznám zimní stadiony 
u nás, v Evropě, které by se obešly bez 
subvencí, podpory státu, fi rem. Totéž 
mohu říci třeba o bazénech či jiných 
sportovních zařízeních. To není byznys. 
To je místní, komunální politi ka sledu-
jící zájmy, potřeby obyvatel. Je to jako 
podpora škol, kultury, sportu, bezpeč-
nosti  a mohl bych pokračovat. To ovšem 
neznamená, že bychom se neřídili přís-
nými ekonomickými pravidly, ukazateli. 
Faktem však je, že při porovnání všech 
ukazatelů – provozně ekonomických, 
technických a dalších jsme v pořadí tře-
tí m nejúspěšnějším Sportovním centrem 
v České republice. To, při četnosti  těchto 
zařízení, už něco znamená!                        

    Oldřich Houška

Zájem dětí  naučit se lyžovat podporuje školička Bauer

Bohumil Šmika, ředitel Sportovního centra

ROZHOVOR NA AKTUÁLNÍ TÉMA
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PŘIJĎTE FANDIT NA BASKET DO HALY ZŠ KOMENSKÉHO! 

31. leden Muži A  2. liga    Sokol Nová Paka – Tesla Pardubice
  Muži B  Oblastní přebor  Sokol Nová Paka -  Nový Bydžov
1. únor Muži A  2. liga    Sokol Nová Paka - Přelouč
  Muži B  Oblastní přebor  Sokol Nová Paka  - Přelouč B
7. únor Ženy  Východočeská liga  Sokol Nová Paka - Pardubičky
8. únor Ženy  Východočeská liga  Sokol Nová Paka – SŠB Pardubice
14. únor Kadeti  U 17 Oblastní přebor  Sokol Nová Paka – Svitavy
21. únor Kadetky U17  Oblastní přebor  Sokol Nová Paka -  Havlíčkův Brod 
22. únor Ženy  Východočeská liga  Sokol Nová Paka – Týniště
28. únor Muži A  2. liga    Sokol Nová Paka – Benešov
  Muži B  Oblastní přebor  Sokol Nová Paka -  Dobruška
1. březen Muži A  2. liga    Sokol Nová Paka – Košíře
  Muži B  Oblastní přebor  Sokol Nová Paka – Sokol Pardubice

Míla Pour

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek,fi rma Dráb,oznamuje svým zákazníkům,

že opět prodává slepičky snáškových plemen
Tetra hnědá a Dominant – černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý.

Stáří 14 – 19 týdnů. Cena  149 -180,- Kč/ ks dle stáří.
Prodáváme  slepičky pouze  našeho chovu!

Prodej se uskuteční: 
V pátek  27. března  2015

Nová Paka - u vlak.nádraží poblíž supermarketu - 16.25  hod.
………………………………………………………………………………..

Při prodeji slepiček-výkup králičích kožek-cena dle poptávky
Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00hod,

Tel.: +420 601 576 270, +420 606 550 204, +420 728 605 840

OZNÁMENÍ REDAKČNÍ RADY
Vážení čtenáři a autoři článků, jak jste si všimli, Achát se v posledním roce poměrně rozrostl. Je to z toho důvodu, že jsou zveřejňovány všechny 
zaslané články, vyjma článků, které mají reklamní obsah (a nejsou zaplacené), případně se svým obsahem vůbec netýkají našeho města. Abychom 
mohli v nastoleném trendu pokračovat, prosíme vás tí mto o dodržení následujících bodů

• Články zasílat na adresu achat@munovapaka.cz VČAS: vždy do 15. dne v měsíci. Články zaslané po tomto datu nebudou zpracovány.
• ROZSAH článku max. 3000 znaků vč. mezer (t. j. zhruba ½ str. ve Wordu).
• Každá škola v Nové Pace má k dispozici v rubrice ŠKOLY místo pro 3000 znaků a 3 fotografi e.
• V případě překročení limitu si redakční rada vyhrazuje právo na redakční zkrácení příspěvků.
• K článku zasílat max. 3 FOTOGRAFIE – pokud možno s popisky.
• U článků i fotografi í vždy uvádět konkrétního AUTORA (celým jménem).
• Zasílat pouze články týkající se NOVOPACKA a lidí v něm žijících.
• Ohledně INZERCE se obracejte na paní Hanu Dařílkovou: darilkova@munovapaka.cz

Předem Vám děkujeme a těšíme se na vzájemnou spolupráci.
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Akce na multifokální brýlové čočky 1=2 

(k jednomu páru druhý pár čoček zdarma) 

nebo 21% na jeden pár!

Dárkové poukazy v ceně jakou si sami 

zvolíte!!! 

VAJA, s.r.o., Šti kov 125, 509 01, Nová Paka
tel.: 605 262140  •  mailto: vaja@vaja.cz  •  web: www.vaja.cz
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KVALITNÍ ČESKÁ OKNA 
                              ZA NÍZKÉ CENY

• individuální řešení  
pro Váš dům

• 20 let zkušeností

• okna a dveře  
špičkové kvality

• atraktivní ceny

Prodejna NOVÁ PAKA, Kotíkova 286, tel.: 493 592 364, e-mail: novapaka@vekra.cz

www.vekra.cz

KUPÓN 

na DODATEČNOU SLEVU 5%

na okna a dveře*

Lze uplatnit pouze na prodejně NOVÁ PAKA.

* nelze uplatnit na doplňky a služby, platí do 31.12.2014

Před 200. lety, 28. června 1813, navštívil Novou Paku císař František I. „Podobizna císaře Fran-
tiška I. od uměleckého 
rytce Josefa Axmanna“.
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Achát, měsíčník pro občany města Nové Paky a okolí. Vydává město Nová Paka. Za obsah čísla odpovídá redakční rada:
MUDr. Tomáš Roučka, Mgr. Oldřich Houška, Mgr. Lenka Šulcová a Ing. Daniel Polman, DIS.

Nevyžádané příspěvky a fotografi e se nevracejí. Za obsah článků odpovídají jejich autoři. Uzávěrka dalšího čísla 15. 2.
Grafi cké zpracování a ti sk: RK Tisk Jičín. Články zasílejte na e-mail:  achat@munovapaka.cz, Inzerce: darilkova@munovapaka.cz,

Jazyková korektura: Mgr. Hana Suchardová, foto na ti tulní straně: Zdeněk Kudrnáč , foto na zadní straně:  Daniel Polman

OBJEKTIVEM PAČÁKŮ

MUZIKÁL KRÁL ZBOJNÍKŮ


